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ÖNSÖZ  

Değerli Komşularım, 

Sizleri en içten duygularımla kucaklıyor, sevgiyle 

selamlıyorum. Bugün, ülkemizin kalkınma vizyonu 

doğrultusunda, ilçemizi daha güçlü, daha çevreci ve 

daha sürdürülebilir bir geleceğe taşımak adına 

önemli bir adım atmış bulunmaktayız. Şahsım ve 

ekibim olarak, bu önemli dönemeçte siz değerli 

hemşerilerimizle birlikte olmanın heyecanını ve 

gururunu yaşıyoruz. 

Sürdürülebilir Enerji ve İklim Eylem Planı, 

Bahçelievler’i enerji konusunda daha verimli hale 

getirerek, çevresel sürdürülebilirliği sağlamak ve 

ilçe halkımızın yaşam kalitesini artırmak için 

oluşturulan bir vizyonun ürünüdür.  

Planımızın merkezinde, enerji verimliliğinin 

artırılması, yenilenebilir enerji kaynaklarına yönelme ve çevreye duyarlı uygulamaların yaygınlaştırılması gibi 

başlıklar bulunmaktadır. Bu adımlar, ilçemizin enerji tüketimini optimize ederek hem ekonomik anlamda 

kazanç elde etmemize hem de çevreyi korumamıza katkı sağlayacaktır. 

‘Toplumla Beraber Yönetme’ anlayışı çerçevesinde, bu planı hazırlarken sadece belediye yönetimi değil, dış 

paydaşlarımız ve sivil toplum kuruluşlarının da görüşlerini de dikkate aldık. Bu süreçte gösterdiğiniz destek ve 

iş birliği için hepinize teşekkür ediyorum. 

Sürdürülebilir Enerji ve İklim Eylem Planı, birlikte daha güçlü bir geleceğe yürüme azmimizin bir yansımasıdır. 

İlçemizin potansiyelini en üst düzeye çıkarmak, gelecek nesillere daha yaşanabilir bir çevre bırakmak ve enerji 

alanında öncü bir konuma gelmek için bir araya gelerek çalışmalarımızı sürdüreceğiz. 

Bu kapsamlı planın başarılı bir şekilde uygulanması için tüm ilçe sakinlerimizin katılımını ve desteklerini 

bekliyor, bu süreçte birlikte elde edeceğimiz başarıların ilçemize ve ülkemize hayırlar getirmesini diliyorum. 

Hep birlikte daha aydınlık ve güçlü yarınlara yürümek dileğiyle. 

Saygılarımla, 

 

Dr. Hakan BAHADIR 

Bahçelievler Belediye Başkanı 
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Salımları için Küresel Protokolü) 

GWP Global Warming Potential (Küresel Isınma Potansiyeli) 
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International Local Government Greenhouse Gas Emissions Analysis Protocol (Uluslararası Yerel 
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SEİEP The Sustainable Energy and Climate Action Plan (Sürdürülebilir Enerji ve İklim Eylem Planı) 
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YÖNETİCİ ÖZETİ 

Fosil yakıtların kullanımıyla ilişkili olarak iklim değişikliği, Sanayi Devrimi'nden beri giderek artmaktadır. 

Hükümetlerarası İklim Değişikliği Paneli'nin (IPCC) İklim Değişikliğinin Fiziksel Bilim Temeli Raporu'na (IPCC, 

2021) raporuna göre, küresel ısınma son 70 yılda benzersiz bir hızla artmıştır. Son 30 yılda her on yıl, 

geçmişteki tüm on yıllık dönemlerden daha yüksek sıcaklık gözlemlenmiştir. Fosil yakıt kullanımıyla 

ilişkilendirilen insan faaliyetleri, karbondioksit salımını önceki dönemlere göre daha hızlı arttırmıştır. Bu 

alışkanlıkların devam etmesi, ciddi iklim değişikliklerine, çevresel zararlara, kitlesel ölümlere ve insanlık için 

felaketlere yol açabilir. 

Sürdürülebilir Enerji ve İklim Eylem Planı (SEİEP) Süreci 

Sürdürülebilir Enerji ve İklim Eylem Planı süreci, SEİEP hazırlayan tüm kentlerin kullandığı Belediye 

Başkanları Sözleşmesi (CoM) metodolojisiyle uyumlu bir şekilde hazırlanmıştır. Başkanlar Sözleşmesi’nin 

SEİEP raporlama şablonuna ve beraberindeki yöntem raporuna uygun şekilde yürütülen süreçte şu temel 

adımlar izlenmiştir:  

a) Sera gazı salım envanterinin hazırlanması ile mevcut durum değerlendirmesinin yapılması, 

salımları azaltmak için eylemlerin oluşturulması 

b) Risk ve kırılganlık değerlendirmesi ile iklim değişikliğinden etkilenen sektörler için iklim uyum 

eylemlerinin belirlenmesi 

 

Sera Gazı Envanter Sonuçları 

Bahçelievler Sürdürülebilir Enerji ve İklim Eylem Planı, kentsel paydaşların katılımıyla belirlenen farklı 

sektörlerde enerji tüketiminden kaynaklanan salımların azaltılması için bir yol haritası oluşturmaktadır.  Bu 

yol haritası, Bahçelievler ilçesinin 2021 yılı mevcut durum sera gazı salım envanterinin hesaplanmasıyla 

başlamıştır. Bu envanter, Uluslararası Yerel Girişimleri Konseyi (ICLEI) tarafından IPCC yönergelerine uygun 

olarak oluşturulmuş ve her yerel yönetim için geçerli olan Uluslararası Yerel Yönetim Sera Gazı Emisyonları 

Analiz Protokolü'nün (IEAP) genel ilkeleri ve felsefesi çerçevesinde hazırlanmıştır. 

2021 yılı için Bahçelievler ilçesinin sanayi dahil enerji tüketimi 5.586.370 MWh ve sera gazı emisyonu 

1.654.617 tCO2e olarak hesaplanmıştır. Binaların yakıt ve elektrik tüketimleri kaynaklı salımların toplam 

emisyondaki payı %53,85’dir. Ulaşım kaynaklı sera gazı salımları ise %39,39’dur. Katı atık, atık su arıtımı, 

kaçak emisyonlar ve enerji üretimi kaynaklı diğer sera gazı emisyonları %6,16’lık bir paya sahiptir. 

Bahçelievler ilçesinin sanayi hariç enerji tüketimi 5.244.272 MWh ve sera gazı salım miktarı 1.524.437 

tCO2e olarak hesaplanmıştır. Hesaplamalara göre %50,56’lık kısım binalar, %42,76’lık kısım ulaşım, 

%6,68’lik kısım ise atık ve atık su kaynaklı emisyonlardır. 
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Sera Gazı Azaltımı 

1. BAU (Mevcut Durumun Değişmeden Devamı) Senaryosu: 

Sektörlerde ortaya koyulan azaltım önlemleri ile Bahçelievler'in 2030'a kadar kişi başı salımlarında 2021 

yılına göre 2030'da yaklaşık %55'lik bir azaltım sağlanabileceği belirlenmiştir. Bahçelievler'in BAU (Mevcut 

Durumun Değişmeden Devamı) senaryosu ile farklı kurumların nüfusa, sektörel büyümelere ilişkin yaptığı 

öngörüler değerlendirilerek ortaya koyulmuş ve 2030 salımları bu senaryoya göre 1.701.563 tCO2e olarak 

hesaplanmıştır. Nüfusun 2021 yılında 605.300 kişiden 2030 yılında 625.000 kişiye çıkacağı öngörülmüştür. 

Türkiye’deki büyüme hızlarında mutlak salım azaltımlarından söz etmek mümkün olmadığı için salım 

azaltım hedeflerini de kişi başı salımlar olarak ifade etmek doğru olacaktır. 2021 yılında 2,52 tCO2e olan kişi 

başı emisyon miktarının, 2030 yılında BAU senaryosuna göre kişi başına 2,72 tCO2e olması beklenmektedir. 

2. Azaltım Eylemlerinin Uygulandığı Senaryo: 

Bahsedilen azaltım eylemleri ile 2030 yılına gelindiğinde binalar sektöründe 422.204 tCO2e, yenilenebilir 

enerji ile 99.585 tCO2e, ulaşım sektöründe 331.789 tCO2e, atık ve atık su sektöründe 27.303 tCO2e, şebeke 

karbonsuzlaşması ile ise 112.632 tCO2e azaltım hedeflenmektedir. 

Bahçelievler’in 2021 yılında 2,52 tCO2e olan kişi başı emisyon miktarının Eylem Planında, her sektörde 

ortaya koyulan azaltım önlemleri ile 2030 yılında, kişi başına 1,13 tCO2e olması beklenmektedir.  

 

Azaltım Eylemleri 

Azaltım eylemleri enerji tüketimi ve sera gazı salımlarını azaltmaya yönelik olarak binalar ve yenilenebilir 

enerji, ulaşım ve atık ve atık su sektörleri için ayrı ayrı oluşturulmuştur. Tüm bu eylemlerin hedefleri 

belirlendikten sonra, tüm eylemler; mevcut planlarla ilişki, eylem adımları, eylem türü, belediyenin katkısı, 

sorumlu, paydaşlar ve zamanlama başlıkları altında incelenmiştir. Ek olarak bütün eylemlerle ilgili söz 

konusu gerçekleşebilecek riskler belirtilmiştir. Bu eylemleri planlanan zaman diliminde izleyebilmek için ise 
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eylem kodlarına yönelik göstergeler belirlenmiştir. Bu eylemlerin sonucunda, sektörel bazda aşağıdaki 

tabloda görülen miktarlarda enerji tüketimi ve sera gazı salım azaltımı hedeflenmektedir. 

Sektör Eylem Sayısı Enerji Azaltımı (MWh) Emisyon Azaltımı (Ton CO2e) 

Binalar 
7 

1.883.806 422.204 

Yenilenebilir Enerji 262.450 99.585 

Ulaşım 6 1.590.051 331.789 

Atık ve atık su 2 - 27.303 

Şebeke Dekarbonizasyonu - - 112.632 

Toplam 15 3.736.307 993.514 

İklim Değişikliğine Uyum 

Risk ve Etkilenebilirlik Değerlendirmesi, yerleşmenin ve insanların iklim değişikliğinin etkilerinden nasıl ve 

ne oranda etkileneceğine dair bir öngörü sunmaktadır. Risklerin tespit edilmesi, olumsuz etkilerin 

azaltılması ve önlenmesine yönelik çalışmaların yürütülmesi adına önemlidir. Değerlendirme kapsamında 

İstanbul Avrupa Yakasında yer alan Bahçelievler ilçesinin; iklimsel tehlikelere mevcut durumda hangi 

oranda açık olduğu, bu afetlerin yerleşmenin ve insanlar üzerinde sağlık, sosyoekonomik ve çevresel olarak 

nasıl etkiler bıraktığı, gelecek iklim ve doğal afetlere ilişkin çıkarımlar yapılmıştır. 

Risk ve Etkilenebilirlik Değerlendirilmesi kapsamında, iklimsel afetler ve afet riski ile ilgili Bahçelievler 

Belediyesi’nden alınan niceliksel veriler, alana ilişkin topografik ve hidrolojik verileri içeren altlık haritalar 

analiz edilmiş, bölgeye ilişkin yapılmış projeksiyon ve çalışmaların bulguları değerlendirilmiş ve ilgili 

konularda uzmanların görüşlerine dayanılarak değerlendirmeler yapılmıştır.  

İstanbul'un iklim projeksiyonlarından yola çıkılarak Bahçelievler ilçesinin sahip olduğu coğrafi ve fiziksel 

özellikleri de göz önünde bulundurularak, kent için öncelikli iklimsel riskler; 

• Sıcak Hava Dalgaları 

• Kentsel Isı Adası Etkisi 

• Aşırı Yağış/Sel ve Taşkın 

• Dolu Yağışı 

• Fırtına ve Hortum olarak belirlenmiştir. 

 

İklim Değişikliğine Uyum Eylemleri 

Bahçelievler iklim değişikliği uyum eylemleri kentin diğer stratejik planlarıyla birlikte değerlendirilerek ve 

katılımcı bir süreç yürütülerek bir çözüm önerisi olarak ortaya konmaktadır. Yeşil alanlar, ısı adası etkisinin 

azaltılması, su yönetimi, afet yönetimi, halk sağlığı ve idari örgütlenmeye yönelik eylemler ulusal hedefler, 

İstanbul İl Afet Risk Azaltım Planı (İRAP) ve Bahçelievler 2020-2024 Stratejik Planının ana hedefleri 

doğrultusunda hazırlanmıştır.  

Bahçelievler’de iklimsel bağlamdaki ihtiyaçları ve karşı karşıya kalınması öngörülen risklerin etkilerinin en 

aza indirilmesi için eylemler önceliklendirilmiştir.  Azaltım ve uyum eylemleri Bahçelievler Belediyesi’nin 

ilgili birimleri ve çeşitli kamu, özel ve sivil toplum kuruluşları tesmsilcilerinin katılımları ile gerçekleştirilen 

çalıştaylarda belirlenmiştir. 
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1. GİRİŞ 

21. yüzyılın başlarında iklim değişikliğinin ulaştığı düzey itibarı ile fosil yakıtların kullanımı ve diğer insan 

faaliyetleri kaynaklı karbondioksit ve eşdeğeri sera gazları nedeniyle küresel ısınmanın etkilerinin giderek 

artan bir şekilde hissedileceği birçok bilimsel çalışma ile dile getirilmektedir (IPCC, 2023). Toplumların 

mevcut üretim ve tüketim yöntem ve alışkanlıklarını sürdürmekteki ısrarı ile farklı bölgelerde farklı ekstrem 

meteorolojik olaylar neticesinde ciddi maddi, manevi kayıplar yaşanmaya başlanmıştır ve önlem alınmazsa 

bu durumun giderek artarak devam etmesi beklenmektedir.  

Yerküre atmosferindeki CO2 birikimi hızla artmaktadır. Atmosferdeki CO2 birikiminin günümüzdeki seviyesi, 

700 bin yıllık kayıtlardaki doğal CO2 birikimi değişimlerinin (ortalama 180-300 ppm arasında) çok 

üzerindedir. Aylık ortalama CO2 değişimi incelendiğinde, sanayi öncesinde yaklaşık 280 ppm (milyon 

hacimde bir molekül ya da milyonda bir parçacık) Mayıs 2018’de 411 ppm’ye ulaşmıştır. 24 Kasım 2023 

tarihi itibari ile atmosferdeki CO2 birikimi 421.25 ppm’e ulaşmıştır.1 

Kasım 24, 2023 421.25 ppm 

Şekil 1: Atmosferdeki CO2 birikimi 

Sanayi devriminden günümüze, özellikle fosil yakıt tüketimi nedeniyle insan faaliyetlerinden kaynaklanan 

karbondioksit salımlarının, okyanusların ve orman alanlarının soğurabileceğinden çok daha hızlı biçimde 

arttığı kanıtlanmıştır. İklim bilimi tarafından açıkça ortaya konan bu tehlikeli durum, dünyayı bu konuya 

daha çok yöneltmiş olup, kentleri harekete geçirmiştir. Yerel yönetimler, insanların yaşam kalitesini ve 

sağlıklarını çok yakından ilgilendiren bu soruna giderek daha fazla müdahil olmaya başlamışlardır. 

Hükümetlerin karar alma sürecinden farklı olarak yerel yönetimlerin bölgesel sorunlara çözüm konusunda 

hakimiyeti ve süreç yönetiminde yerel olmanın sağladığı avantajları değerlendirebilmesi iklim değişikliğinin 

olumsuz etkileri karşısında yerel yönetimlerin konumunu vazgeçilmez hale getirmiş, yerel yönetimler ve 

bunların oluşturdukları birliktelikler ve koalisyonlar, 2000’li yılların başlarından itibaren kendi 

hükümetlerinden daha ileri hedefler koyarak, iklim değişikliği ile mücadelede önemli roller almaya 

başlayabileceklerini göstermişlerdir. 

Türkiye’de İklim Değişikliği Genel Durum 

Meteoroloji Genel Müdürlüğü’nün yapmış olduğu çalışmalara göre, aşırı hava ve iklim olaylarındaki 

değişiklikler Türkiye’de, özellikle 1990’lı yıllarla birlikte yaz ve tropik gün sayılarındaki önemli artış, diğer 

yandan don olaylı ve kar yağışlı gün sayılarında belirgin azalış meydana geldiği görülmektedir. Türkiye’de 

2000 yılından bu yana maksimum hava sıcaklıklarına ilişkin rekorların yaklaşık %50’si gerçekleşirken, bu 

oran minimum sıcaklıklara ait rekorlarda %10’a kadar düşmüştür. Türkiye’nin yirmi yıldan fazla olan 

meteorolojik değişimi incelendiğine, hem sıcaklık rejiminin belirgin olarak daha ılıman ve sıcak koşullara 

doğru değiştiği, hem de sıcak hava dalgalarının sıklığında ve şiddetinde önemli artışların gerçekleştiği 

bilgisine ulaşılmaktadır. 

 
1 https://www.co2.earth/daily-co2 
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Bahçelievler Belediyesi, Türkiye’nin İklim değişikliğine yönelik ulusal hedefleri doğrultusunda sera gazı 

salımlarının temel yıl olan 2021 yılına göre 2030 yılında en az %55 azaltımı hedeflemekte ve iklim 

değişikliğine dayanıklı ve uyumlu bir çevre yaratmayı amaçlamaktadır. Bahçelievler Belediyesi, İklim 

Değişikliği ve Sıfır Atık ve Müdürlüğü’nün liderliğinde, yerel paydaşlarla koordineli bir şekilde Sürdürülebilir 

Enerji ve İklim Eylem Planı (SEİEP) hazırlayarak iklim değişikliğinin olumsuz etkilerinin azaltılması ve olacak 

iklimsel değişikliklere ilçeyi hazırlamak adına önemli bir adım atmıştır. 

1.1 SÜRDÜRÜLEBİLİR ENERJİ VE İKLİM EYLEM PLANI ADIMLARI 

Sürdürülebilir Enerji ve İklim Eylem Planı (SEİEP) hazırlığında temelde altı adım izlenmektedir. Sera gazı 

envanterinin oluşturulması ile başlayan süreç, azaltım ve uyum konuları ile ilgili eylem detayları sonrası 

izleme ve raporlama adımı ile tamamlanmaktadır. Bu çalışma kapsamında Başkanlar Sözleşmesi (CoM) 

tarafından benimsenen yöntem ve standartlardan yararlanılmaktadır. Aşağıdaki şekilde Sürdürülebilir 

Enerji ve İklim Eylem Planı hazırlık sürecinde izlenen temel adımlar gösterilmektedir (Şekil 2). 

 

Şekil 2: Sürdürülebilir Enerji ve İklim Eylem Planı adımları 

▪ Sera Gazı Envanterinin Hazırlanması: Bahçelievler için belirlenen temel yıla ait sera gazı kaynakları 

tüketim verilerinin toplanması ve ilçeye ait en çok sera gazı salım kaynaklarının belirlenmesi 

▪ Sera Gazı Azaltım Eylemlerinin Oluşturulması: Bahçelievler için hazırlanan Sürdürülebilir Enerji ve 

İklim Eylem Planı’nda yer alan sera gazı azaltım kısmında binalar ve enerji, ulaşım, atık ve atık su 

yönetimi ile tarım konularında eylemlerin oluşturulması 

▪ İklimsel Risk ve Etkilenebilirlik Değerlendirmesi: Bahçelievler için ısı adası etkisi, aşırı yağış, taşkın 

ve sel, dolu yağışı, fırtına ve hortum, kuraklık, orman yangınları gibi iklimsel risklerin ve etkilerinin 

değerlendirmesi 

▪ İklim Değişikliğine Uyum Eylemlerinin Oluşturulması: Risk ve etkilenebilirlik değerlendirmesine 

göre iklim uyum eylemlerinin belirlenmesi ve önceliklendirilmesi 

▪ Kısa/Orta ve Uzun Vadeli Eylemlerin Oluşturulması: Belirlenen eylemlerin öncelik sırasına göre 

hayata geçirilmesi 

▪ İzleme ve Raporlama: Belirlenen temel yıla göre sera gazı kaynak ve enerji tüketim değişimlerinin, 

enerji yoksulluğu ve uyum eylemlerinin sonuçlarının düzenli olarak izlenmesi ve 2 yıllık periyotlarla 

raporlanması  
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Çalışma süresince yukarıda belirtilen ilk dört adım ile ilgili çalışmalar yürütülmüş, uygulamaya dair Belediye 

birimleri ile istişarelerde bulunulmuş ve izleme yapılabilmesi için göstergeler belirlenmiştir.   

1.2 BAHÇELİEVLER İLÇESİNİN MEVCUT DURUMU 

Bahçelievler, İstanbul’un Avrupa Yakası’nda yer almaktadır. Kuzeyinde Bağcılar, güneyinde Bakırköy, 

batısında Küçükçekmece, doğusunda Güngören bulunmaktadır. İBB Şehir Planlama Müdürlüğü verilerine 

göre ilçenin yüz ölçümü 1.662 ha’dır. 2022 yılı TÜİK verilerine göre 594.053 kişilik nüfusu ile İstanbul’un en 

yüksek nüfusa sahip 6. ilçesi konumundadır (toplam nüfusun %3,7’si). Bahçelievler Belediyesi’nden alınan 

verilere göre 2030 yılı nüfusunun 625.000’i bulabileceği öngörülmektedir.  

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı tarafından Türkiye’de yer alan ilçeler için yapılan 2022 yılı “İlçelerin 

Sosyoekonomik Gelişmişlik Sıralaması Araştırması (SEGE 2022)” sonuçlarına göre Bahçelievler’in skoru 

2.453, sıralaması 28 ve kademesi 1’dir2.  

Bahçelievler’in 11 mahallesinde yer alan bina sayısı yaklaşık 23.276 olup bu binaların %17’si 1980 yılı 

öncesi, %67’si ise 1980-2000 yılları arasında inşa edilmiştir.  

Nüfusun %26’lık payını kırılgan olarak tanımlayabileceğimiz 0-18 yaş grubu, %7,6’sını ise 65 yaş üzeri yaşlı 

nüfus oluşturmaktadır. Nüfusun yaklaşık 3’te 1’ini ise ilkokul ve altı eğitim seviyesine sahip bireyler 

oluşturmaktadır.  

 

Şekil 3: Bahçelievler ilçe künyesi3 

 
2 Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı (2022). İlçelerin Sosyo-Ekonomik Gelişmişlik Sıralaması Araştırması (SEGE) 
3 Künye Bahçelievler Belediyesi’nden ve açık kaynaklardan elde edilen veriler doğrultusunda oluşturulmuştur.  
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2. İKLİM DEĞİŞİKLİĞİ 

Atmosferdeki sera gazı salımlarını arttıran mevcut üretim ve tüketim alışkanlıklarının sürdürülmeye devam 

etmesi, iklim değişikliği kaynaklı etkilerin giderek artması ve yaşanabilecek afetler ve yoğun kirlilik 

sebebiyle yaşam alanlarının tahrip edilmesine, halk sağlığının bozulmasına, muhtemel kitlesel ölümlere 

sebep olacağı öngörülmektedir. Son yıllarda günlük hayatta karşılaştığımız ekstrem doğa olayları 

örneklerindeki artış bu tahribatı gözler önüne sermektedir. Sera gazı salımlarının kontrol edilmediği 

takdirde yaratabileceği tehlikeler, tüm dünyanın ortak hareket etmesi gereken bir olgu haline gelmiştir.  

IPCC’nin projeksiyonlarına göre önlem alınmadığı takdirde küresel sera gazı emisyon salımlarının 2100 

yılında sıcaklık artışını 4,1-4,8 °C ulaşabileceğini göstermektedir. Bu durum küresel çabaların arttırılmasının 

ve sera gazı emisyonlarının azaltılması için gerekli taahhütlerin verilmesinin önemini gözler önüne 

sermiştir.  

1972 yılında imzalanan Birleşmiş Milletler Çerçeve Sözleşmesi ile başlayan küresel çabalar, 2016 yılında 

birçok ülke tarafından imzalanan Paris Anlaşması’nın da etkisi ile hız kazanmıştır. Paris Anlaşması, küresel 

sıcaklık seviyesinin 1,5 °C hizalanabilmesi için taahhütlerin yerine getirilmesini sağlamak amacıyla 

imzalanmış olup, tüm ülkelerden bu azaltım politikaları kapsamında yapacağı çalışmalarını hızlandırmasını 

beklemektedir. Bu taahhütlerin uygulanmadığı takdirde kentlerde sera gazı salımlarının artışından kaynaklı 

olarak iklim değişikliğine bağlı afetlerin giderek hızlanan bir biçimde artışı beklenmekte ve dünya çağında 

insanların doğrusal veya dolaylı olarak iklimsel afetlerden etkileneceği öngörülmektedir. 

 

Şekil 4: Yıllık küresel sera gazı emisyonları4 

 

 
4 https://ourworldindata.org/co2-and-other-greenhouse-gas-emissions 
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2.1 İKLİMSEL AFETLER 

Bu bölümde iklim değişikliği bağlamında hem küresel hem ulusal hem de kentsel ölçekte meydana gelen 

iklimsel olaylar, iklim değişikliğinin kentlerde yarattığı mevcut durum ve projeksiyonlara dayalı gelecek 

senaryoları ortaya konmaktadır. Böylece Bahçelievler’in iklim değişikliği ile mücadele sürecinde karşı 

karşıya kalacağı olası risklere de işaret edilmektedir. Bunların yanı sıra iklim değişikliği ile mücadelede hangi 

politikaların uygulandığı, uluslararası sözleşmelerde yer alan önemli hususlar, ulusal anlamdaki iklimle 

mücadele adımları bölüm kapsamında ortaya konan diğer önemli konulardır.  

Bölüm boyunca hem uluslararası kaynaklardan hem de ulusal kaynaklardan yararlanılmıştır. Özellikle iklim 

değişikliğinin küresel boyuttaki etkilerine ve senaryolarına dair araştırmalarda IPCC gibi uluslararası 

geçerliliği olan, önemli ve güncel kaynaklara başvurulmuştur. İklim değişikliğinin küresel ve ulusal 

bağlamdaki mevcut durumu, danışmanlık veren firmanın daha önceden hazırladığı iklim değişikliği eylem 

planı çalışmalarından alıntılanarak oluşturulmuştur.  Bunun yanı sıra geçerliliği olan iklim değişikliği 

raporları, Bahçelievler Belediyesi’nin sağladığı kaynaklar, Çevre Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı, 

Tarım ve Orman Bakanlığı, Meteoroloji Genel Müdürlüğü, AFAD gibi kurumların kaynakları, Bahçelievler ve 

İstanbul ile ilgili raporlar ve hazırlanan akademik çalışmalar/yayınlar ile diğer çevrim içi kaynaklar bölüm 

çalışmasında dikkatle incelenmiş ve aktarılmıştır.  

İklimsel afetler, son yıllarda giderek artan bir şiddette, sıklıkta, sürede ve farklı yerlerde meydana 

gelmektedir5. Dünya geneline bakıldığında 1998-2017 yılları arasında meydana gelen doğal afetler sonucu 

yaklaşık 1,3 milyon kişi hayatını kaybetmiş olup, 4,4 milyar insan ise bu afetlerden doğrudan etkilenmiştir. 

Bu zaman periyodu içerisinde meydana gelen afetlerin %91’lik kısmı sel, fırtına, kuraklık, sıcak hava dalgası 

ve diğer aşırı hava olayları kaynaklı olduğu söylenebilmektedir6. Uluslararası Kızılhaç ve Kızılay Dernekleri 

Federasyonu (IFRC)’nin 2019 yılını kapsayacak şekilde yayınladığı son Dünya Afet Raporu’na göre (2020)7, 

2010 -2019 yılında 10’dan fazla insanın ölümüne neden olan ve 100’den fazla insanın etkilenmesiyle 

sonuçlanan 2850 doğal afet yaşanmıştır. Bunların büyük bir çoğunluğu 1998-2017 periyodundaki gibi %83 

oranla sel, fırtına, sıcak hava dalgaları gibi iklimsel olaylardan kaynaklanmıştır. Bu afetler yalnızca on yıllık 

periyotta hayatını kaybeden, yaralanan, evsiz kalan veya geçim kaynağı sıkıntısıyla karşı karşıya 1,8 milyara 

yakın insanı etkilemiştir. Bunun yanı sıra afetler nedeniyle sürdürülebilir kalkınmada kat edilen yol da 

sekteye uğramıştır. 

IFRC’nin hazırladığı raporda yalnızca 2019 yılında, doğa kaynaklı 308 afet yaşandığı ve bu afetlerden 97,8 

milyon insanın etkilendiği belirtilmektedir. 2019 yılında en sık görülen afet seller, ardından fırtınalar, salgın 

hastalıklar, depremler ve hidrolojik bağlantılı heyelanlar olmuştur. Aşırı sıcak hava dalgaları, orman 

yangınları ve kuraklık daha az sıklıkta görülürken, volkanik aktivite oldukça nadir yaşanmıştır. (Şekil 5) 

 
5 Meteoroloji Genel Müdürlüğü, 2019 Yılı Meteorolojik Afet Değerlendirmesi Raporu, 2020. 
6 UNISDR&CRED, Economic Losses, Poverty & Disasters 1998-2017, 2018. 
7 Freebairn, A., Hagon, K., Turmine, V., Pizzini, G., Singh, R., Kelly, T., Jaime, C., Scherer, N., Siahaan, K., Hartelius, J., 
Natoli, T., Lagdameo, D. M., Bachofen, C., Emery, G., Swithern, S., & Fisher, D. (n.d.). World disasters report 2020: 
come heat or high water. 
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Şekil 5: 2019’da yaşanan afetler8 

2.2 ULUSAL VE BÖLGESEL BAĞLAMDA İKLİM DEĞİŞİKLİĞİ 

Türkiye Cumhuriyeti Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı tarafından Birleşmiş Milletler İklim 

Değişikliği Çerçeve Sözleşmesi (UNFCCC) kapsamında 2018 yılında hazırlanmıştır. Bu raporda Meteoroloji 

Genel Müdürlüğü (MGM) tarafından yapılan gözlemler ve araştırmalara da yer verilmektedir. Bu bölümde 

Türkiye’nin iklim değişikliği ile verilerinin özeti sunulacaktır. 

Sekizinci Ulusal Bildirimde yer alan ve MGM tarafından yapılan gözlemlere göre, Türkiye genelinde yaz 

aylarında yağışların azaldığı ve sıcaklığın arttığı ifade edilmektedir. Bu konudaki çalışmalarda MGM, 1981 

ve 2021 yılları arası ortalama sıcaklık 13,5oC hesaplanmışken, 1991 ve 2021 yılları arasındaki sıcaklık 

ortalama 13,9 oC olarak hesaplanmıştır.9 Bunun dışında 2022 yılına kadar Türkiye’de kaydedilen en yüksek 

sıcaklık 2010 yılı yazında kaydedilmiştir. 2010 senesinin hem yaz mevsimi hem de kış mevsimi diğer 

senelere göre daha sıcak geçmiştir.  

 

Şekil 6: Türkiye’nin 1981-2021 yılları arasındaki yıllık ortalama sıcaklık verilerinin dağılımı10 

 
8 EM-DAT, FAO/FEWS NET, Dartmouth Flood Observatory, ReliefWeb and IFRC GO kaynağından Türkçeye çevrilmiştir. 
Yüzdelerin toplamının 100 çıkmamasının nedeni küsuratlı sayıların tam sayıya yuvarlanmasıdır. 
9 Türkiye Sekizinci Ulusal Bildirimi, 2023. 
10 2021 Yılı İklim Değerlendirmesi, MGM, 2022. 
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Şekil 7: Türkiye’nin 1971-2021 yılları arasındaki yıllık ortalama sıcaklık anomalisi11 

İklim değişikliği ortaya çıkan diğer bir anomali olan yağış düzenindeki değişimler ülkemiz için de geçerli 

olmuştur. Bildiride yer alan ve MGM gözlemlerine dayanan verilere göre, Türkiye’de yıllık toplam bölgesel 

yağış miktarı 1981 ve 2010 yılları arasındaki dönemde 574 mm olarak ölçülmüştür. MGM’nin Alansal Yağış 

Değerlendirmesi raporuna göre (2021), 2020 yılındaki alansal yağış miktarı 552,6 mm iken, 2021 yılı yağış 

miktarı 465,5 mm olarak ölçülmüştür. Bu oran ortalamanın oldukça altındadır.12 

Genel olarak bakıldığında iklim değişikliği bağlamında ülkede en düşük ve en yüksek sıcaklıkları etkileyen 

bir eğilim mevcuttur. Bununla beraber yağış değişiklikleri örneklerinde de düzensizlikler görülmektedir. 

Ortalama yıllık toplam yağış miktarı azalmasına rağmen, ani düşen maksimum yağış miktarında artış 

gözlenmektedir. Bu durum zaman zaman sel ve taşkın afetleriyle sonuçlanmaktadır. 

Bununla beraber Şekil 8’de yer alan Türkiye’nin 1990-2017 seneleri arasındaki su kullanımı değişimi 

incelendiğinde artış eğiliminde olduğu görülmektedir. 13 

 

Şekil 8: Türkiye’nin yıllar içindeki su kullanımı değişiminin göstergesi, 201714 

 
11 2021 Yılı İklim Değerlendirmesi, MGM, 2022. 
12 2021 Su / Tarım Yılı Alansal Yağış Değerlendirmesi, MGM, 2021. 
13 https://www.eea.europa.eu/data-and-maps/indicators/use-of-freshwater-resources-3/assessment-4,Erişim tarihi: 
Ocak, 2023. 
14 https://www.eea.europa.eu/data-and-maps/indicators/use-of-freshwater-resources-3/assessment-4,Erişim tarihi: 
Ocak 2023. 

https://www.eea.europa.eu/data-and-maps/indicators/use-of-freshwater-resources-3/assessment-4
https://www.eea.europa.eu/data-and-maps/indicators/use-of-freshwater-resources-3/assessment-4
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Tüm bu veriler ışığında değerlendirildiğinde kentleşme baskısı, orman varlığının azalması, nüfus artışı ve 

iklim krizinin yarattığı kuraklık riskinin, uzun yıllar sonra karşılaşılan bir risk olarak değil, günümüzde 

karşılaşılan ve etkisini gösteren büyük bir tehlike haline geldiğini ifade etmek gerekmektedir. 

2.3 TÜRKİYE’DE YAŞANAN İKLİMSEL AFETLER 

Meteorolojik şartlar iklimdeki değişimler sebebiyle ülkemizde dolaylı ve doğrudan afetlere neden 

olmaktadır. Şiddetli yağışların yol açtığı seller, çığ düşmesi, deniz ve göl suyu yükselmesi, orman yangınları, 

kuraklık ve çölleşme, tarımsal zararlıların istilası meteorolojik şartlarla ilişkili doğa kaynaklı afetlerdir. Farklı 

coğrafi ve iklimsel özelliklere sahip ülkemizde, şiddetli hava olayları sonrası afetlere dönüşen fazla sayıda 

meteorolojik olay meydana gelmektedir. Türkiye’de son yıllarda iklimsel afetlerde yoğun bir artış 

gözlemlenmektedir (Şekil 9).  

 

Şekil 9: Türkiye’de 1940-2020 periyodunda gözlenen meteorolojik karakterli doğa kaynaklı afetlerin yıllık 

dağılımları15 

Meteoroloji Genel Müdürlüğü tarafından yapılan değerlendirmelere göre Şekil 9’da da görüldüğü gibi, 

2000’li yıllardan sonra ülkemizde yaşanan afetlerin sıklığı dramatik bir şekilde artmaya başlamıştır. 2018, 

2019, 2020 ve 2021 yılları ise iklim değişikliği ve altyapı yetersizlikleri nedeniyle en çok afet yaşanan yıllar 

arasında yer almaktadır. 2021 yılı ise meteorolojik afetlerin en çok yaşandığı yıl olmuştur. Ülkemizde başta 

sel, fırtına, dolu, don, kar ve kuraklık olmak üzere sık sık meteorolojik afetler görülmektedir. 2021 yılında 

yaşanan afetlerin dağılımına baktığımızda fırtına, sel ve dolu olaylarının en sık meydana gelen afetler 

olduğu söylenebilir. 2010-2021 yılları arasında ülkemizde görülen afetlerin şehirlere dağılımı 

incelendiğinde, en çok afetin yaşandığı ilin Antalya olduğu görülmektedir (Şekil 10). Bunu sırası ile Balıkesir, 

İzmir, Mersin, Konya, Ordu ve İstanbul takip etmektedir. 16  

 
15 2021 Yılı İklim Değerlendirmesi, MGM, 2022 
16 2021 Yılı İklim Değerlendirmesi, MGM, 2022 
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Şekil 10: Türkiye’de 2010- 2021 yılları arasındaki meteorolojik afetlerin illere göre dağılımı 

Ülkemizde iklim değişikliği ile beraber, kuraklık tehditlerinin bazı endüstri dalları ve toplumlara negatif 

etkiler yapacağı öngörülmektedir. Meteoroloji Genel Müdürlüğü Standart Yağış İndeksi (SPI - Standardized 

Precipitation Index) metoduna göre belirli periyotlarda olmak üzere Türkiye’nin kuraklık potansiyelini 

ölçmektedir. Ekim 2022 - Eylül 2023 periyodu için hazırlanan kuraklık haritasına göre Marmara Bölgesi 

şiddetli ve çok şiddetli kuraklıkla karşı karşıyadır (Şekil 11). 

 

Şekil 11: Meteoroloji Genel Müdürlüğü Standart Yağış İndeksi'ne göre Ekim 2022-Eylül 2023 aralığına ait 

kuraklık haritası 
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Kuraklıkla doğrudan ilişkilendirdiğimiz yıllık ortalama alansal yağış miktarı için 574 mm ölçülmüştür. 2020 

yılı için bu miktar 500,1 mm, 2021 için 524,8 mm olarak ölçülmüştür. 2020 yılı içindeki yağış miktarı 

dramatik bir azalış göstermektedir. Bununla beraber 2020 ve 2021 yılları ortalama yağış miktarının altında 

kalmıştır. 

MGM’nin 2020 yılı çalışmalarına göre oluşturulan Tablo 1 ’de bölgelerin yıllara göre alansal yağış 

miktarlarının karşılaştırması yer almaktadır. Akdeniz Bölgesi’nin yağış miktarının normale göre %23,9; 2020 

yılına göre ise %30,2 oranında azaldığı görülmektedir. Bu durumda Akdeniz Bölgesi’nin ülke genelinde 

normale göre en çok yağışların azaldığı 3.bölge olduğu ortaya çıkmaktadır. 

Tablo 1:  2021 yılı bölgelerin normali ve geçen yıl yağışlarıyla mukayesesi 

BÖLGELERİN ALANSAL YAĞIŞ DURUMLARI 

(1 Ekim 2020- 30 Eylül 2021) 

BÖLGELER 
2021 Yılı 

Yağış (mm) 

Normali 

(1981-2010) 

(mm) 

2010 Yılı Yağış 

(mm) 

Normale Göre Değişim 

(%) 

2020 Yılına Göre Değişim 

(%) 

Marmara  672.4 662.3 558.4 -15.7 ↓ 20.4 ↑ 

Ege  484.3 592.2 508.1 -18.2 ↓ -4.7 ↓ 

Akdeniz  507.5 666.5 666.5 -23.9 ↓ -30.2 ↓ 

İç Anadolu  316.5 406.5 406.5 -22.1 ↓ -12.8 ↓ 

Karadeniz  681.0 696.5 696.5 -2.2 ↓ 7.4   ↑ 

Doğu Anadolu  379.4 558.3 558.3 -32.0 ↓ -30.0 ↓ 

Güneydoğu 

Anadolu 
325.7 532.2 532.2 -38.8 ↓ -48.3 ↓ 

2.4 TÜRKİYE İKLİM DEĞİŞİKLİĞİ SENARYOLARI 

Türkiye bulunduğu konum ve iklimsel özellikleri bakımından iklim değişikliğinden en çok etkilenecek 

ülkelerin başında gelmektedir. Bu hususta Meteoroloji Genel Müdürlüğü tarafından, IPCC 5.Değerlendirme 

Raporu’nda da tercih edilen modellere dayanarak bölgesel iklim projeksiyonları oluşturulmuştur. 

Çalışmada referans dönem olarak 1971-2000 arasındaki yıllar, projeksiyon için ise 2016-2040, 2041-2070, 

2071-2099 arasındaki yıllar alınmıştır. Bölgesel iklim modelinin referans döneminde elde edilen sonuçları 

ile küresel modellerin aynı dönemdeki sonuçları karşılaştırıldığında özellikle yaz ve kış sıcaklıklarında büyük 

bir uyum olduğu görülmektedir. Yıllık ortalama sıcaklıklarda ise bölgesel model sonuçlarının, küresel model 

sonuçları ve gözlemlerden daha düşük olduğu görülmüştür.  Bu bağlamda ulusal bildirimde geçen 

projeksiyon sonuçları aşağıda alıntılanmıştır.17 

2016-2040 dönemi 

• Isınmanın genel olarak 2°C ile sınırlı kalacağı, bu sıcaklığın yaz mevsiminde Marmara ve Batı 

Karadeniz bölgelerinde 2-3°C olacağı tahmin edilmektedir. 

• Yağışlarda kış aylarında Ege kıyıları, Doğu Karadeniz ve Doğu Anadolu’da bir artış gözlenirken, 

ilkbahar yağışlarında Ege kıyıları ve Doğu Anadolu’nun doğusu hariç yağışlar %20 civarında 

azalacaktır. 

 
17 T.C. Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı, “Türkiye’nin Yedinci Ulusal Bildirimi”, 2018. 
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2041-2070 dönemi 

• Sıcaklık artışı ilkbahar ve sonbaharda 2-3°C civarında iken, yaz aylarında 4°C’ye kadar artması 

tahmin edilmektedir. 

• Kış yağışlarında ise Doğu ve Güney Doğu Anadolu ile Orta ve Doğu Akdeniz bölgelerinde %20’ler 

civarında azalma olacağı tahmin edilmektedir. 

• Yaz aylarında ise yağışların önemli olduğu Doğu Anadolu’da yağışlarda %30 civarında azalma 

olacaktır. 

• Sonbahar yağışlarında ise Ege kıyıları ve İç Anadolu’nun küçük bir bölümü hariç azalmalar olacağı 

tahmin edilmiştir.  

2071-2099 dönemi 

• Sıcaklıklarda kışın 2°C’lik, ilkbahar ve sonbaharda 3°C’lik artış beklenmektedir.   Yaz sıcaklıklarında 

ise Ege kıyılarında ve Güney Doğu Anadolu’da 4°C’yi aşan sıcaklık artışları tahmin edilmektedir. 

• İlkbahar yağışlarında Kıyı Ege, Orta Karadeniz ve Kuzeydoğu Anadolu bölgeleri hariç yağışlarda %20 

civarında azalmalar olacağı, 

• Kış yağışlarında özellikle kıyı şeridinde %10 civarında artışlar olacağı, 

• Ege, Marmara ve Karadeniz kıyıları hariç yaz yağışlarında %40’lara varan azalmalar olacağı, 

• Sonbahar yağışlarında ise hemen hemen Türkiye genelinde azalmalar olacağı beklenmektedir. 

 

Şekil 12: RCP4.5’e göre MGM sıcaklık projeksiyonları 
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Şekil 13: RCP4.5’e göre MGM yağış projeksiyonları 

2.5 İKLİM DEĞİŞİKLİĞİ POLİTİKALARI 

İklim değişikliğinin yol açtığı tehdit Birleşmiş Milletler İklim Değişikliği Çerçeve Sözleşmesi (UNFCCC) 

tarafından küresel olarak ele alınmaktadır. Kyoto Protokolü, Üye Devletler gibi protokolü onaylamış olan 

gelişmiş ülkeler için bağlayıcı emisyon hedefleri belirlemektedir. Sera gazı salımlarının önüne geçebilmek, 

iklim kaynaklı afetlerden etkilenebilirlikleri azaltmak için ulusal ve yerel ölçekte eylemlerin oluşturulması 

taahhütlerin yerine getirilmesi ve iklimsel etkilerin azaltılması kapsamında önemlidir. Bu durum iklim 

değişikliğinin olumsuz etkileri karşısında yerel yönetimlerin konumunu vazgeçilmez hale getirmiş ve bugün 

dünyadaki birçok yerel yönetim iklim müzakerelerinde önemli adımlar atmıştır. Bu bölümde küresel, ulusal 

ve yerel ölçekte iklim değişikliği politikaları incelenmiş ve özet halinde sunulmuştur.  

2.5.1 Küresel Politikalar 

İklim değişikliğine karşı iş birliğinin genel çerçevesi 1992 tarihli Birleşmiş Milletler İklim Değişikliği Çerçeve 

Sözleşmesi ile atılmıştır. Bu tarihten itibaren uluslararası yoğun çalışmaların yürütüldüğü iklim değişikliği 

konusunda 2015 yılında kabul edilen ve 2016 Kasım ayında yürürlüğe giren Paris Anlaşması bir dönüm 

noktası niteliğindedir. Günümüzde kentlerde gerçekleştirilen üretim ve tüketim faaliyetlerinin iklim 

değişikliği ölçeğinde değerlendirilmesi ve enerji tasarrufuna yönelik akılcı planlama ve strateji belirleme 

süreçlerine etkin bir biçimde dahil edilmesi bir zorunluluk haline gelmiştir.  

Paris Anlaşması uluslararası iklim iş birliği modeline farklı yaklaşımlar getirmiştir. İklim değişikliğiyle küresel 

mücadelede ülkelerin kendi iklim politikalarının önceliğini teslim eden Anlaşma “ulusal olarak 

yönlendirilmiş iklim eylemi mantığı” üzerine kurulmuştur. Bu çerçevede, azaltım yükümlülüklerinin 

uluslararası düzeyde belirlenerek katı kurallara ve yaptırımlara bağlandığı Kyoto Protokolü’ne taraf 

ülkelerin kendi ulusal koşullarına göre belirledikleri gönüllü katkılarından oluşan iş birliği modeline 

geçilmiştir.  

İklim değişikliğini azaltmak amacıyla Paris Anlaşması öncesi sera gazı azaltımına odaklanılırken; Anlaşma 

sonrası iklim değişikliğine uyum konusu da daha fazla sayıda ülkenin gündemine girmiştir. İklim 
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değişikliğinin etkileri sel ve taşkınlar, kuraklık, sıcak hava dalgaları vb. durumlara göre bölgesel ve yerel 

farklılıklar göstermektedir. Bu nedenle, her yerde uygulanabilecek tedbirler farklı olmaktadır. Yerel 

yönetimler müdahale araç ve yöntemlerini belirlemekte olduğu kadar, altyapı yatırımlarında da önemli bir 

role sahiptir. Farklı gelişmişlik düzeylerindeki dünyanın farklı coğrafyalarından yerel yönetimleri bir araya 

getiren ICLEI, C40 ve Başkanlar Sözleşmesi gibi örgütlenmeler, bu konuda adım atmak isteyen yerel 

yönetimler için önemli bir iş birliği ve deneyim paylaşımı fırsatı sunmaktadır. Ne var ki, yerel şartlara uygun 

yöntemlerin belirlenebilmesi tek başına yeterli değildir; yerel yönetimlerin finansal kapasiteye ve siyasi 

karar alma gücüne de sahip olmaları gerekmektedir. 

Yeşil Mutabakat Eylem Planı çerçevesinde, sektörel yol haritalarının hazırlanması ve izleme değerlendirme 

sistemlerinin güncellenmesi gündemdedir. Son olarak ulusal ölçekte yapılan Mart 2021 raporu, Çevre, 

Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı tarafından yayınlanan Bölgesel İklim Değişikliği Eylem Planıdır. Bu 

raporda, iklim değişikliği azaltımı ve uyum çalışmaları sektörel olarak sınıflandırılmış ve afetler, enerji, 

ulaşım, kıyı alanları, kentsel altyapı, hava kalitesi, su yönetimi, tarım ve hayvancılık, ormancılık, 

ekosistemler ve biyoçeşitlilik, sağlık, sosyo-kültürel yapı ve ekonomi gibi başlıklar altında incelenmiştir. 

Türkiye'nin 2030 ve 2053 hedeflerini içeren planlar şu an hazırlık aşamasındadır. 

 

Şekil 14: Uluslararası iklim müzakereleri süreci 

Avrupa kentlerinin iklimle mücadele süreci Türkiye kentlerine göre çok daha önce başladığı için gerek 

envanter tespitleri gerekse azaltım stratejileri daha kapsamlı olmaktadır. Avrupa Birliği, hazırlamış olduğu 

iklim eylem planlarıyla sera gazı etkisini ve karbon salımını 2050 yılına kadar kademeli olarak azaltmayı 

planlamaktadır. Sera gazı emisyonlarının 1990’lı yıllardakine göre 2030 yılında en az %55 oranında 

azaltılması ana hedef durumundadır. İçinde bulunduğumuz aylarda Avrupa Birliği bu hedefleri daha da 

yükseltmek üzere gözden geçirme kararı almıştır. 

2.5.2 Ulusal Politikalar  

Türkiye, 2004 yılında Birleşmiş Milletler İklim Değişikliği Çerçeve Sözleşmesine (UNFCCC) taraf olmuştur. 

Türkiye, UNFCCC’ye taraf olmadan önce, 2001 yılında İklim Değişikliği Koordinasyon Kurulunu (İDKK) 

kurmuştur. Türkiye, UNFCCC'ye taraf olduktan sonra İDKK 2004 yılında yeniden yapılandırılmış ve 2010'da 

görevi yeni üyeleri de içerecek şekilde genişletilmiştir. 

Türkiye, Sözleşmenin Ek-I listesinde yer alan diğer ülkelerden farklı bir konuma sahiptir. 2001 yılında 

Marakeş'te düzenlenen 7. Taraflar Konferansı (COP7) toplantısında Türkiye'nin özel koşulları tanınmış ve 

Ek-I’de kalmasına ve Ek-II listesinden çıkarılmasına karar verilmiştir. Bu durum, ülkenin Kyoto Protokolü'ne 

taraf olma konusundaki politik kararını etkilemiş ve süreci hızlandırmıştır. 2009'da Sözleşmenin bir parçası 

olmasından beş yıl sonra, Türkiye'nin Kyoto Protokolü'ne girişi belgelenmiş ve BM Genel Sekreterliğine 

gönderilmiştir. Protokolün onama süreci Ağustos 2009'da tamamlanmıştır. Türkiye, Protokol'ün Ek B 

listesine dâhil edilmemiştir (sera gazı salımlarının azaltılmasına dair sayısal yükümlülükleri yoktur). 

2009 yılında iklim değişikliği ile ilgili olan konuları ele almak amacıyla Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği 

Bakanlığı’na bağlı olan Çevre Yönetimi Genel Müdürlüğü altında “İklim Değişikliği Dairesi” kurulmuştur. 
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Türkiye, kendi özel koşulları ve kapasitesini dikkate alarak 2010 Mayıs ayında iklim değişikliğinin etkilerini 

azaltmaya yönelik küresel çabalara katkıda bulunmak amacıyla bir “Ulusal İklim Değişikliği Stratejisi” 

yayınlamıştır.  Stratejide, ulaşım, sanayi, binalar, atıklar ve tarım ile ilgili kısa vadede (bir yıl içinde), orta 

vadede (1 ile 3 yıl içinde) ve uzun vadede (gelecek 10 yıl içinde başlatılacak) uygulanacak bir dizi hedef yer 

almaktadır. Bu Stratejide aşağıdaki gibi tedbirler de bulunmaktadır: 

• Kojenerasyon ve bölgesel ısıtma 

• Yerel kömürün yanı sıra yerel yenilenebilir enerji kaynaklarının kullanımı 

• Binaların verimliliğinin artırılması  

Yasal görevler ve sorumluluklar açısından, Enerji Verimliliği Kanunu ile getirilen düzenlemeler, ekonominin 

tüm sektörlerinin yanı sıra ulusal, bölgesel ve yerel düzeydeki tüm kişi ve kurumları kapsamaktadır. Bu 

yönetmeliklerde sanayi, bina ve ulaşım sektörleri için yeni yükümlülükler, destekler ve eylemler 

bulunmaktadır. Binalarda Enerji Performansı Yönetmeliği de yürürlüğe girmiş ve bu çerçevede 2011 

yılından itibaren yeni binalar için Enerji Performans Sertifikası verilmesi zorunlu hale gelmiştir. Aynı kanun 

kapsamında çıkarılan Enerji Kaynaklarının ve Enerjinin Kullanımında Verimliliğin Artırılmasına Dair 

Yönetmelik’te ise pratik tedbirler yer almaktadır ve aşağıda bu tedbirlere ilişkin bazı örnekler yer 

almaktadır; 

• Enerji Hizmet Şirketi sektörü için kurumsal yapı ve belgelendirme programlarının oluşturulması  

• Tüm kamu ve özel sektör paydaşları için eğitim ve kapasite artırımı sağlanması 

• Enerji verimliliği projelerini destekleyecek mekanizmaların oluşturulması  

• Sanayi sektörüne ve binalara enerji yöneticilerinin atanması 

28097 sayılı Enerji Kaynaklarının ve Enerjinin Kullanımında Verimliliğin Artırılmasına Dair Yönetmelik’te, 

enerji verimliliğini artıran projeler yaparak enerji yoğunluğunu azaltmayı gönüllü olarak taahhüt edenlere 

verilecek çeşitli teşvikler de yer almaktadır. Yerel yenilenebilir enerji kaynaklarının geliştirilmesine ilişkin 

mevzuat çalışmalarında yol kat edilmiş ve Türkiye’de rüzgâr ve güneş enerjisi tesislerinde büyük bir artış 

yaşanmıştır. Enerji verimliliğine ve yeni enerji kaynaklarının kullanımına ilişkin planlanan bazı eylemler 

şunlardır: 

• Yenilenebilir enerji kaynakları ve nükleer enerji gibi sıfır salımlı enerji üretim teknolojilerinin, yerel 

içerik şartıyla kurulması,  

• Mevcut termik santrallerin genel verimliliğinin arttırılması,  

• Enerji yoğunluklarının düşürülmesi,  

• Toplam enerji üretiminde yerel yenilenebilir enerji kaynaklarının payının %25'e çıkarılması, 

• Sanayi sektöründe enerji verimliliği potansiyelinden azami yararlanılması, 

• Yapılı çevrenin enerji verimliliği potansiyelinden yararlanılması 

2011 yılında ÇŞB tarafından Türkiye’nin İklim Değişikliği Uyum Stratejisi ve Eylem Planı yayınlanmıştır.  

Türkiye’nin İklim Değişikliği Uyum Stratejisi ve Eylem Planı, katılımcı süreçler ve aşağıdaki alanlardaki teknik 

ve bilimsel çalışmalarla desteklenen beş ana konuya odaklanmaktadır. 

• Su Kaynakları Yönetimi  

• Tarım ve Gıda Güvencesi 

• Ekosistem Hizmetleri, Biyolojik Çeşitlilik ve Ormancılık 

• Doğal Afet Risk Yönetimi  

• İnsan Sağlığı 
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2015 yılında Türkiye'nin UNFCCC'ye önerdiği Niyet Edilen Ulusal Olarak Belirlenmiş Katkıya (INDC) göre 

sera gazı salımlarının, olağan seyirden %21 azaltılması önerilmektedir. Bu sayede, Türkiye, 2030'a 

gelindiğinde küresel sıcaklıktaki artışının 2°C'nin altına düşürülmesine dair uzun vadeli hedef ile uyumlu bir 

şekilde düşük karbonlu kalkınma yolunda ilerleyebilecektir. 

2022 yılında yapılan 27. Taraflar Konferansı’nda (COP27) Çevre ve Şehircilik Bakanı Murat Kurum, 2015’te 

yüzde 21 artıştan azaltım olarak açıklanan Türkiye’nin ulusal katkı beyanının yüzde 41 olarak 

güncellendiğini ve bu güncellemenin başta enerji ve ulaştırma olmak üzere tüm ilgili sektörlerin dahil 

edilerek gerçekleştiğini beyan etmiştir.  

Mart 2021’de Çevre ve Şehircilik Bakanlığı tarafından Bölgesel İklim Değişikliği Eylem Planı yayınlanmıştır. 

Bu çalışmada iklim değişikliği azaltım ve uyum eylemleri birlikte ele alınmıştır. Eylemler sektörel olarak 

kategorize edilmiş; afetler, enerji, ulaşım, kıyı alanları, kentsel altyapı, hava kalitesi, su yönetimi, tarım ve 

hayvancılık, ormancılık, ekosistemler ve biyoçeşitlilik, sağlık, sosyo-kültürel yapı ve ekonomi başlıklarında 

ele alınmıştır. 

2023 yılının yayınlanan 12. Kalkınma Planı, önceki planlarda olduğu gibi iklim değişikliği ile mücadele 

çalışmalarına aralıksız devam etmek için çeşitlik politika ve tedbirler içermektedir. Bunların başında ise ilgili 

yol haritaları hazırlanması, mevzuat düzenlemeleri ve kurumlar arası birlikte çalışma ortamını güçlendirici 

eylemler planlanmaktadır. Yeşil Mutabakat Eylem Planı kapsamında da sektörel yol haritalarının 

hazırlanması, izleme değerlendirme sistemlerinin geliştirilmesi gündemdedir. Geçmiş yıllarda hazırlanan 

eylem planlarında sektör ve kurumlara yüklenen sorumluluklara paralel olarak 2023 itibarıyla T.C. 

meclisinde görüşülmek üzere olan İklim Kanunu’nda daha önceki planlarda çok fazla sorumluluk 

verilmemiş sektör ve kurumlara yeni görevler verilmesi öngörülmektedir. 

2.5.3 Yerel Politikalar 

İklim değişikliği ile mücadelede uluslararası ve ulusal çabaların desteklenebilmesinde yerel düzeyde alınan 

önlemler kritik değere sahiptir. Sera gazı salımlarının %80’inin ve küresel nüfusun %70’inin kentlerde 

yaşadığını varsaydığımızda hem azaltım önlemleri geliştirmek hem de kentleri iklime karşı dirençli hale 

getirmek yerel yönetimlerin öncelikleri haline gelmiştir. Bu amaçlar gözetilerek İstanbul için İklim 

Değişikliği Eylem Planı hazırlanmıştır. Planda iklim değişikliği ile mücadele kapsamında azaltım ve uyuma 

yönelik hedefler; Halk Sağlığı, Arazi Kullanım-Ormancılık-Biyoçeşitlilik ve Tarım, Atık Yönetimi, Enerji 

Üretimi ve Dağıtımı, Ulaştırma ve Lojistik, Su Kaynakları Yönetimi, Kamu Altyapısı, Binalar, Turizm-Ticaret 

ve Sosyo-Kültürel Yapı ve Sanayi olarak belirlenmiş olup bu kapsamda strateji ve eylemler geliştirilmiştir.  

Bahçelievler Belediyesi’nin 2020-2024 yıllarını kapsayan dönemine ait olan Stratejik Planı’nda iklim 

değişikliğine uyum ve azaltım stratejilerine benzer özellikte bazı amaç ve hedefler yer almaktadır. 

Bahçelievler Belediyesi’nin belirlemiş olduğu amaçlardan Amaç4: Şehrimize Temiz, Sağlıklı ve 

Sürdürülebilir Bir Çevre Sunmak olup bu amaçla ilişkili olarak H4.2 Çevreyi Korumak Ve Her Türlü Kirliliği 

Önlemek ve H4.4 Yeni Yeşil Alanlar Oluşturmak Ve Mevcut Yeşil Alanları Korumak hedefleri 

belirlenmiştir. 18 

 

 

 

 
18 Bahçelievler Belediyesi, 2020-2024 Stratejik Plan, 2020 
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3. SERA GAZI YÖNETİMİ 

Sürdürülebilir Enerji ve İklim Eylem Planı’nda sera gazı envanterinin hazırlanması ve azaltım hedefleri 

belirlenirken uluslararası standartlar ve Başkanlar Sözleşmesi (CoM) tarafından benimsenen yöntemlerden 

yararlanılmaktadır. Şekil 15’te sera gazı yönetimi sürecinde izlenen adımlar gösterilmektedir.  

 

Şekil 15: Sera gazı yönetimi süreci 

a) Sera Gazı Envanterinin Hazırlanması: Bahçelievler’e ait sera gazı kaynakları tüketim verilerinin 

toplanması ve ilçeye ait en çok sera gazı salım kaynaklarının belirlenerek sera gazı envanterinin 

hazırlanması 

b) Azaltım Projeksiyonunun Hazırlanması: Bahçelievler için hazırlanan Sürdürülebilir Enerji Eylem 

Planı’nda yer alan sera gazı azaltım kısmında binalar, yenilenebilir enerji, ulaşım, atık ve atık su 

yönetimi konularında eylemlerin oluşturulması 

c) Azaltım Eylemlerinin Belirlenmesi: Sürdürülebilir Enerji Eylem Planı’nda yer alan eylemlerin hayata 

geçirilmesi 

d) İzleme ve Raporlama: Belirlenen temel yıla göre sera gazı kaynak ve enerji tüketim miktarlarındaki 

değişimlerinin izlenmesi ve raporlanması 

3.1 SERA GAZI HESAPLAMA METODOLOJİSİ 

Başkanlar Sözleşmesi’ne üye olan yerel yönetimlerin, iklim çalışmaları için yerel yönetimin hem kendi 

faaliyetlerinden kaynaklanan hem de coğrafi yetki sınırları içinde yer alan tüm bölge halkının oluşturduğu 

sera gazı salımlarını sayısallaştırması gereklidir. Uluslararası Yerel Çevre Girişimleri Konseyi (ICLEI), yerel 

yönetimlerin sera gazı salımlarını belirleyebilmeleri ve bu salımları karşılaştırabilir bir şekilde 

azaltabilmeleri için bir kılavuz geliştirmiştir. Bu kılavuz, Uluslararası Yerel Yönetim Sera Gazı Emisyon Analizi 

Protokolü – IEAP adını taşır ve içerisinde sera gazı emisyonlarını belirlemek için ortak kurallar ve standart 

yaklaşımlar bulundurur. IEAP sayesinde, sera gazı denetimi süreçleri kolaylaştırılmış, farklı toplulukların 

faaliyetleri sonucu elde edilen kazanımların bir araya getirilip raporlanabilmesi sağlanmış ve güvenilir bir 
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veri tabanı oluşturulmuştur. ICLEI, yerel yönetimlere hem iklim değişikliğine hem de azalan hava kalitesine 

sebep olan sera gazlarını azaltma çabaları için yardımcı olmaktadır. Bugüne kadar, yerel yönetimlere 

salımlarını ölçerek azaltma hedefleri belirlemeleri ve bu hedeflere ulaşmaları için analitik araç ve yöntemler 

sunmuştur. 

Bir yerel yönetimin yetki alanına giren çok sayıda faaliyet alanlarının her birisi, kendine özgü sera gazı 

yönetim programları hazırlanmasını gerektirmektedir. Yerel yönetim sera gazı salım envanterleri iki 

bölümden oluşur: 

1. Yerel yönetimin kendi faaliyetlerine ilişkin salımlar, 

2. Sorumlu olunan idari bölgedeki topluluğun faaliyetlerine ilişkin salımlar. 

Kentlerin sera gazı envanteri oluşturulmasında, en yaygın olarak Yerel Sera Gazı Salımları için Küresel 

Protokolü (GPC) ve Hükümetlerarası İklim Değişikliği Paneli (IPCC) Ulusal Sera Gazı Envanterleri Çalışma 

Grubu tarafından geliştirilmiş olan IPCC Beşinci Değerlendirme Raporu (AR5) temel alınmaktadır.  

3.1.1 Temel Yıl 

Temel yıl, önerilen eylemlerin sonuçlarını izlemek için salım azaltım hedefinin karşılaştırılacağı referans 

yılıdır. Bu yılı belirlenirken mümkün olduğunca en güvenilir verinin bulunduğu ve olağanüstü olayların 

(pandemi vb.) olmadığı bir yıl seçilmesi istenmektedir. Bu kapsamda Bahçelievler için temel yıl 2021 yılı 

olarak seçilmiştir. 

3.1.2 Kapsam 

Bahçelievler Belediyesi’nin sınırı dahilinde seçilen sektörler binalar, enerji, ulaşım, atık ve atık su olup, 

sanayi sektörü ile ilgili sera gazı emisyonları da hesaplanmıştır. Ancak Bahçelievler Belediyesi’nin büyük 

ölçüde özel sektör olarak nitelenebilecek sanayi sektörü üzerinde herhangi bir yaptırım yetkisi 

bulunmamaktadır. Bu nedenle azaltım hedefleri belirlenirken sanayi sera gazları kapsam dışı tutulmuştur. 

3.1.3 Yöntem 

Mevcut sera gazı envanterinin hazırlanmasında kentler tarafından en yaygın olarak kullanılan faaliyet 

temelli yaklaşım kullanılmıştır. Bu yaklaşımda, Bahçelievler’deki doğrudan (yakıt yakma yoluyla) veya 

dolaylı (elektrik tüketimi yoluyla) enerji tüketiminden kaynaklanan tüm CO2e (veya sera gazı) salımları dâhil 

edilmektedir. Sera gazı salımlarının çoğu CO2 salımı iken, CH4 ve N2O salımları konut ve ulaşım 

sektörlerindeki yanma süreçleri bakımından ikincil öneme sahiptir. Tüm CO2, CH4 ve N2O salımları, Beşinci 

Değerlendirme Raporundaki (AR5) IPCC salım faktörleri kullanılarak küresel ısınma potansiyelleri (GWP) ile 

birlikte tüm yakıt türleri için hesaplanmaktadır. 

o Kapsam 1 – doğrudan sera gazı salımları: Kurumun sahip olduğu ya da doğrudan kontrol ettiği tüm 

sabit ve hareketli sera gazı kaynaklarından yapılan salımlardır. Sahip olunan, kiralanmış veya finansal 

kiralama ile edilmiş mevcutlar bu kaynaklara dâhildir. Kapsam sınırı, kontrol edilebilen tüm salım 

kaynaklarıdır. Bu kapsama, faaliyetler için kullanılan iklimlendirme sistemlerinin soğutkan gazları dâhil 

edilmelidir. 
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o Kapsam 2 – dolaylı enerji sera gazı salımları: Kurumun faaliyetleri için satın alınan enerjiden 

kaynaklanan sera gazlarıdır. Bu kapsama, kullanılan şebeke elektriği ya da ısıtma/ soğutma amaçlı 

kullanılan başka enerji türleri dâhil edilmelidir. 

Kapsam 3 – diğer dolaylı sera gazı salımları: Kurumun faaliyetleri sonucu yol açtığı ve dolaylı sera 

gazları dışında kalan, kendi kontrolü altında olmayan sera gazı salımlardır. Bunlar kurumun çekirdek 

faaliyetlerinin öncesi ya da sonrasındaki etkinliklerden, çalışan seyahatlerinden 

kaynaklanabilmektedir.  

 

Şekil 16: Kapsamlara göre sera gazı kaynakları 

Farklı sera gazlarının ısınma potansiyelleri için Kyoto Protokolü’nde belirlenmiş ve sera gazı envanterlerine 

katılması gereken sera gazları ve küresel ısınma potansiyelleri kullanılmıştır. Bunlar; 

o KIP (Küresel Isınma Potansiyeli): Belirli bir zaman aralığında, belirli bir sera gazının eş değer 

karbondioksit cinsinden kütleye dayalı ışıma kuvvet etkisini tanımlama faktörüdür. 

o CO2e (Karbondioksit eşdeğer): Bir sera gazının ışıma kuvvetinin karbondioksit ile 

karşılaştırılmasında kullanılan birimdir. 
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Tablo 2: IPCC ve Kyoto Protokolüne göre sera gazları ve KIP değerleri 

Sera Gazları Kimyasal Formül 
Atmosferde kalma 

süresi (Yıl) 

Küresel Isınma Etkisi* 

(CO2e) 19 

Karbon dioksit CO2 5-200 1 

Metan CH4 12 28 

Diazot monoksit N2O 114 265 

Perflorokarbonlar PFCs 50.000** 6.630-9.200 

Hidro florokarbonlar HFCs 226** 148-12.400 

Kükürt heksaflorür SF6 3.200 23.500 

Azot triflorür NF3 740 16.100 

*  : Zaman bağımlıdır. 

**: Bu grup sera gazları için en yüksek değerler gösterilmiştir. 

Her enerji taşıyıcısının doğrudan ve dolaylı sera gazı salımları, nihai enerji tüketiminin karşılık gelen salım 

faktörü ile çarpılması ile hesaplanmıştır. Ayrıca, atıklar, atık su arıtmadan kaynaklanan CH4 ve N2O salımları 

hesaplanmış ve CO2e’ye dönüştürülmüştür. 

Veri Toplama: Bu veri envanterinin oluşturulması için kurumsal ölçekte yerel yönetimin idari birimleri 

arasında, ilçe ölçeğinde de hem kurumsal hem de ilçe faaliyetlerini etkileyebilecek ve bilgi verebilecek diğer 

kuruluşlarla (diğer kamu kurumları, organize sanayi bölgeleri, çeşitli dernek ve odalar, enerji tedarikçileri 

vb.) etkin bir iş bölümü yapılmıştır.  

Hesaplama: Bahçelievler Belediyesi sınırları içerisinde sera gazı hesaplamaları için Kapsam 1, Kapsam 2 ve 

Kapsam 3 sera gazı kaynaklarının türlerine göre hesaplamalarda aşağıdaki formül ve değişkenler 

kullanılmıştır.  

 

 

 
 

19 https://www.ghgprotocol.org/sites/default/files/ghgp/Global-Warming-Potential-Values %20%28Feb 
%2016%202016%29_1.pdf 
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3.2 SERA GAZI ENVANTER SONUÇLARI 

Bahçelievler Belediyesi ve dış paydaşlardan (elektrik ve gaz dağıtım şirketleri, EPDK, İETT vb.) toplanan 

veriler doğrultusunda Bahçelievler ilçesinin 2021 yılı sera gazı envanteri hazırlanmıştır. Envanter  

Bahçelievler Belediyesi’nin sınırı dahilinde seçilen sektörlerden olan binalar, enerji, ulaşım, atık ve atık su 

sektörlerini içermektedir. Sanayi sektöründe ve enerji üretiminde Bahçelievler Belediyesi’nin herhangi bir 

yaptırım yetkisi bulunmadığından sanayinin, enerji üretiminin ve kaçak emisyonların dahil edildiği (Tablo 

3) ve edilmediği (Tablo 4) iki envanter hazırlanmıştır.  

2021 yılı için Bahçelievler ilçesinin sanayi dahil enerji tüketimi 5.586.370 MWh ve sera gazı emisyonu 

1.654.617 tCO2e olarak hesaplanmıştır. Tabloya göre binaların yakıt ve elektrik tüketimleri kaynaklı 

salımların toplam emisyondaki payı %53,85’dir. Ulaşım kaynaklı sera gazı salımları ise %39,39’dur. Katı atık, 

atık su arıtımı ve kaçak emisyonlar kaynaklı sera gazı emisyonları %6,16 olup enerji üretimi kaynaklı sera 

gazı emisyonları %0,59’luk bir paya sahiptir.  

Tablo 3:  Bahçelievler Belediyesi sera gazı envanteri (sanayi dahil) 

Bahçelievler Sera Gazı Envanteri  (Sanayi Dahil) 

2021 

Enerji Tüketimi Sera Gazı Salımı 
Envanterdeki 

Payı 

MWh Ton CO2e % 

Binalar 3.072.762 891.032 53,85 

Belediye Bina ve Tesisleri  11.775 3.887 0,23 

Ticarethane ve Kamu Binaları 762.298 256.886 15,53 

Konutlar 1.979.630 498.413 30,12 

Park ve Sokak Aydınlatma 25.363 11.591 0,70 

Sanayi 293.696 120.255 7,27 

Ulaşım 2.465.207 651.801 39,39 

Belediye Araç Filosu 4.575 1.195 0,07 

Toplu Taşıma Belediye Otobüsleri 70.886 19.210 1,16 

Toplu Taşıma Elektrikli Sistemler 1.480 676 0,04 

Kent Araçlar 2.388.265 630.720 38,12 

Diğer Emisyonlar - 101.958 6,16 

Katı Atık Bertarafı  15.309 0,93 

Atık su Arıtma  86.550 5,23 

Atık su Arıtma Proses CH4  76.216 4,61 

Atık su Arıtma Proses CO2  6.576 0,40 

Atık su Arıtma Proses Nitrifikasyon /Denitrifikasyon N2O  1.123 0,07 

Atık su Arıtma Deşarj N2O  2.635 0,16 

Kaçak (Fugitive) Emisyonlar  99 0,01 

Enerji Üretimi 48.402 9.826 0,59 

Elektrik Üretimi İçin Yakıt Tüketimi 48.402 9.826 0,59 

Genel Toplam 5.586.370 1.654.617 100,00 

Tablo 4’te Bahçelievler ilçesinin sanayi hariç enerji tüketimi 5.244.272 MWh ve sera gazı salım miktarı 

1.524.437 tCO2e olarak görülmektedir. 

Tablo 4: Bahçelievler Belediyesi sera gazı envanteri (sanayi hariç) 
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SERA GAZI ENVANTERİ 2021 

Bahçelievler Belediyesi 

(Sanayi Hariç) 

Enerji Tüketimi Sera Gazı Salımı  
Envanterdeki 

Payı 

MWh  Ton CO2e % 

Binalar 2.779.066  770.777 50,56 

Belediye Bina ve Tesisleri              11.775                3.887  0,25 

Ticarethane ve Kamu Binaları           762.298            256.886  16,85 

Konutlar        1.979.630            498.413  32,69 

Park ve Sokak Aydınlatma             25.363              11.591  0,76 

Ulaşım      2.465.207           651.801  42,76 

Belediye Araç Filosu               4.575                1.195  0,08 

Toplu Taşıma Belediye Otobüsleri             70.886              19.210  1,26 

Kent Araçlar        2.388.265            630.720  41,37 

Diğer Emisyonlar                     -             101.859  6,68 

Katı Atık Bertarafı               15.309  1,00 

Atık su Arıtma               86.550  5,68 

Atık su Arıtma Proses CH4               76.216  5,00 

Atık su Arıtma Proses CO2                 6.576  0,43 

Atık su Arıtma Proses Nitrifikasyon /Denitrifikasyon N2O                 1.123  0,07 

Atık su Arıtma Deşarj N2O                 2.635  0,17 

Genel Toplam      5.244.272       1.524.437  100,00 

 

 

Şekil 17: Sektörlere göre sera gazı dağılımı (sanayi hariç), 2021 

Şekil 17’de Bahçelievler ilçesinin sektörlere göre sera gazı emisyonları dağılımı gösterilmektedir. Binalar 

%50,56 ile ilk sırada olup, ulaşım %42,76 ile ikinci sırada, atık ve atık su ise %6,68 ile son sırada yer 

almaktadır. 

3.2.1 Binalar 

Binalar ve yenilenebilir enerji sektörleri, sürdürülebilirlik hedeflerine ulaşmada kilit bir role sahiptir. 

Bahçelievler ilçesi genelinde binalar sektörü enerji tüketiminin büyük bir kısmını oluşturmakla birlikte sera 

gazı emisyonları ve doğal kaynakların kullanımı açısından da önemli bir etkiye sahiptir. Bu bağlamda, enerji 
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verimliliği odaklı çözümlerin binalara entegre edilmesi, emisyonların azaltılması ve sürdürülebilirlik 

açısından önemli adımların atılması açısından hayati bir rol oynamaktadır. 

Cumhurbaşkanlığı genelgesi kapsamında kamu binalarında enerji tasarrufu 2030 hedefi %30 olarak 

güncellenirken, Binalarda Enerji Performansı Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik 

kapsamında ise 2025 yılı sonrası yapılacak 2000 m2 üzeri binalarda neredeyse sıfır emisyon 

hedeflenmektedir.  

İlçedeki nüfus 2021 yılında 2020 yılına göre %2,18 oranında artış göstermiştir (TÜİK). Bu artışın gelecek 

nesillerin çevresel kaynakları sürdürülebilir şekilde kullanabilmesi adına planlama süreçlerinde dikkate 

alınması önem arz etmektedir. Bahçelievler ilçesinde bulunan binaların %64,11’i 2000 öncesinde ve 

%35,89’u 2000 yılı sonrasında yapılmıştır.  

 

Şekil 18: Güneş Enerji potansiyeli atlası 

Güneş Enerji Potansiyeli Atlası’na göre İstanbul’un tüm ilçelerinin güneş radyasyon değeri yukarıdaki 

şekilde görünmektedir. Bahçelievler ilçesinin güneş radyasyon değeri 1400-1450 KWh/m2-yıl olarak 

haritalanmıştır. Bahçelievler ilçesi için belediye binaları ve konutların enerji tüketiminde güneş enerjisi 

kaynaklı yenilenebilir enerji kullanımı planlanmıştır.  

Bahçelievler ilçesi için binalar sektöründe oluşan sera gazı emisyonları Şekil 19’da gösterilmektedir. 
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Şekil 19: Binaların sera gazı dağılımı, 2021 

Binalar sektörü içerisindeki kırılım detaylandırıldığında ise %64,66 oranı ile konutlar, %33,33 ile ticarethane 

ve kamu binaları (üçüncül binalar), %1,50 ile park ve sokak aydınlatması ve %0,50 ile belediye bina ve 

tesisleri kaynaklı sera gazı emisyonu salınmaktadır. 

Şekil 20’de konutların enerji tüketim kaynağının cinsine göre salımlarının kırılımları gösterilmektedir. 

 

Şekil 20: Konutlardaki sera gazı salımları kırılımı, 2021 

Konutlardaki enerji tüketimleri incelendiğinde sera gazı salım kaynaklarının %65,15’ini doğalgaz, %34,85’ini 

ise elektrik oluşturmaktadır. Bahçelievler ilçesinde binalar sektörünün sanayi hariç bırakıldığında payı 

%50,56’dır. Binalar, toplam sera gazı salım envanteri içerisinde en yüksek paya sahip olan salım kaynağıdır. 

Azaltım hedeflerini yakalayabilmek için binalarda yapılacak müdahaleler büyük bir öneme sahiptir. 

Belediye binaları kaynaklı emisyonların düşük bir orana sahip olmasına rağmen, belediye tarafından 

yürütülen çalışmalar ilçede yaşayanlar için örnek teşkil etmektedir. 

Bahçelievler’de kentsel dönüşüm amaçlı yıkılan binalarda Hafriyat Toprağı, İnşaat ve Yıkıntı Atıklarının 

Kontrolü Yönetmeliğine uygun olarak belirtilen malzemeler bertaraf edilmektedir. 

Bahçelievler Belediyesi, İşletme ve İştirakler Müdürlüğü tarafından armatürlerde dönüşüm yapılmış ve 

sadece aydınlatmadan %30’a yakın tasarruf edildiğini belirtmiştir. LED aydınlatma sistemleri çevresel 
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olarak verimlilik sunmaktadır. Son dönemlerde kentlerde sokak aydınlatma sistemlerinde LED kullanımları 

oldukça yaygındır. Bahçelievler Belediyesi'nin Bahçelievler, Cumhuriyet, Çobançeşme, Fevzi Çakmak, 

Kocasinan, Siyavuşpaşa, Soğanlı, Şirinevler, Yenibosna ve Zafer Mahallelerinde LED'li aydınlatma sistemleri 

kullanılmaktadır. 

3.2.2 Ulaşım 

Ulaşım sektörü, toplumların hareketliliği, ticaretin canlılığı ve endüstriyel süreçlerin temeli olarak kritik bir 

rol oynar. Ancak, yüksek enerji talebi ve fosil yakıtlara olan bağımlılığı nedeniyle çevresel etkileriyle başa 

çıkılması gereken önemli bir alandır. Özellikle yoğun nüfusa sahip şehirler, sürdürülebilir ve çevre dostu 

ulaşım sistemlerine odaklanarak çevresel etkileri azaltma yolunda adımlar atmaktadır. Bahçelievler ilçesi, 

bu bağlamda, raylı hatlar gibi sürdürülebilir ulaşım alternatiflerinin genişletilmesini ve kullanımının 

artırılmasını öncelikli hedefler arasında görmektedir. 

Elektrikli araçlara olan teşviklerle Türkiye'de elektrikli araç satışları hızla artmaktadır. Ancak bu artışa 

hizmet edebilmek adına şarj istasyonlarının artırılması ve desteklenmesi gereklidir. Ulaşım sektörü içinde 

kent araçları kaynaklı emisyonlar, %96,77’lik büyük bir paya sahiptir. Bu durum, elektrikli araçların 

yaygınlaşmasının önemini vurgulamaktadır.  

Toplu taşıma araçlarının ulaşım kaynaklı emisyonların %3,05’ini oluşturması, toplu taşıma kullanımının sera 

gazı salımlarının azaltılmasında etkili olduğunu göstermektedir. Bu sebeple, vatandaşları toplu taşımaya 

teşvik etmek ve sürdürülebilir ulaşım yöntemlerini günlük hayata entegre etmek büyük önem taşımaktadır. 

Bahçelievler ilçesinde 2019 yılından bu yana 1,75 km’lik bisiklet yolu yapılmış olup 1,96 km’lik bisiklet 

yolunun inşaatı devam etmektedir. 3,34 km’lik bisiklet yolunun proje yapımı devam etmektedir. 

 

Şekil 21: Mevcut ve planlanan bisiklet yolları 
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İnşaat Aşamasındaki Bisiklet Yolları: 

• Bahçelievler İlçesi, (Kemal Sunal Caddesi, Kerim Çavuş Caddesi, Dereboyu Caddesi, Mithatpaşa 1 
Caddesi ve Mareşal Fevzi Çakmak 1.Sokak) Bisiklet Yolu Projesi 

Proje Aşamasındaki Bisiklet Yolları: 

• İstanbul Geneli Sit Alanlarında Çevre Düzenlemesi Projelerinin Hazırlanması İşi Ayamama Vadisi 2. 
Etap Peyzaj Projesi 

Mevcut Bisiklet Yolları: 

• Bahçelievler İlçesi, Talatpaşa Caddesi (Adnan Kahveci Bulvarı ve Deli Hüseyin Paşa Caddesi Arası) 
Bisiklet Yolu Projesi 

• Bahçelievler İlçesi, (Kemal Sunal Caddesi, Kerim Çavuş Caddesi, Dereboyu Caddesi, Mithatpaşa 1 
Caddesi ve Mareşal Fevzi Çakmak 1.Sokak) Bisiklet Yolu Projesi 

Belediye araç filosunun sera gazı salımları %0,18’lik düşük bir oranı oluştursa da ilçede yaşayanlar için örnek 

teşkil etmesi adına yol gösterici olmaktadır. Belediyenin 310 araçlık filosunun yaklaşık %20-25’i binek 

araçlardan oluşmakta ve elektrikli araçlara dönüşüm adına binek araçlardan başlanarak ilerlenmesi 

gerektiği vurgulanmaktadır. Şekil 22’de ulaşım sektöründeki yakıt tüketimi kaynaklı sera gazı dağılımları 

gösterilmektedir. 

 

Şekil 22: Ulaşım sektörü yakıt tüketimi kaynaklı sera gazı dağılımı, 2021 

2021 yılı Bahçelievler ilçesi sera gazı envanterinde ikinci en büyük emisyon kaynağı olan ulaşım sektörünün 

toplam emisyonlar (sanayi hariç) içerisindeki payı %42,76’dır. Ulaşım ile ilgili sera gazı emisyonlarında en 

büyük pay %74,52 ile dizel tüketimi kaynaklı olmaktadır. Bunu %14,96 ile benzin tüketimi kaynaklı salımlar 

takip ederken, %10,42’lik pay LPG tüketimi, %0,10’luk pay ise elektrik tüketimi kaynaklıdır. 

3.2.3 Atık ve Atık su 

Atık miktarı, nüfus artışı, endüstrileşme ve değişen tüketim alışkanlıklarıyla birlikte sürekli artış 

göstermektedir. Günümüzde, atık üretimini azaltmanın yanı sıra oluşan atıkların ekonomiye kazandırılması 
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da büyük bir önem arz etmektedir. Bu yaklaşım, Türkiye ve dünya genelinde benimsenen net sıfır sera gazı 

emisyonu hedeflerine ulaşmada önemli bir rol oynamaktadır.  

Ülkemizdeki belediyeler, topladıkları atıklara ilişkin verileri TÜİK'e raporlamakla yükümlüdür. Bu atıklar 

genellikle konutlar, ticarethaneler, ofisler, kamu kurumları ve okullardan kaynaklanan benzer nitelikte 

atıkları içermektedir. Bu veriler, atık yönetimi stratejilerinin belirlenmesi ve sürdürülebilirlik hedeflerinin 

oluşturulması için önemli bir referans noktası teşkil etmektedir. 

Bahçelievler’de evsel katı atıklar (organik atıklar) İBB'nin İSTAÇ A.Ş. Yenibosna Katı Atık Aktarma 

İstasyonu’na götürülmektedir. 2021 yılına kadar ilçeden İSTAÇ'ın Kemerburgaz Odayeri Düzenli Depolama 

Tesisine nakledilip depolaması yapılmaktaydı. 2021'den sonra ise evsel katı atıkların (organik atıklar)%50’si 

İBB İSTAÇ'ın Silivri Seymen Düzenli Depolama Sahası’na, yüzde ellilik kısmı ise Kemerburgaz’da bulunan 

İBB'nin İSTAÇ Yakma Tesisine gönderilmektedir. Diğer geri dönüşüm atıkları (kâğıt-plastik-metal-cam 

atıklar, bitkisel atık yağlar, tekstil atıkları, elektronik atıklar, atık piller) Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği 

Bakanlığı’ndan lisanslı ya da yetkilendirilmiş kuruluşlara teslim edilmektedir.  

Bahçelievler Belediyesi, geri dönüşüme yönelik birçok proje yürütmektedir. Organik ve katı atıklar ayrı 

toplanmakta ve organik atıklar, kendi kompost makineleri ile gübreye dönüştürülmektedir. Bu gübreler, 

Park ve Bahçeler Müdürlüğü tarafından yetki sınırları içinde kullanılmaktadır. Belediye ayrıca hanelerden 

toplanan bayat ekmekleri sokak hayvanlarının beslenmesinde kullanarak çevresel fayda sağlamaktadır. Bu 

proje, Türkiye Belediyeler Birliği tarafından ödüllendirilmiştir. Ayrıca, belediye çöp konteynerlerini kendisi 

üretmekte ve hacimli atıkları ileri dönüşümle değerlendirmektedir. 

Bahçelievler ilçesinde oluşan atık su ise İSKİ Ataköy İleri Biyolojik Atık su Arıtma Tesisi’ne gönderilmektedir. 

Atık su yönetimi, Büyükşehir Belediyesi sorumluluğunda olsa da yerel düzeyde farkındalık çalışmaları için 

ilçe belediyelerine de sorumluluklar düşmektedir.  

2021 yılı Bahçelievler ilçesi sera gazı envanterinde atık ve atık su sektörünün (sanayi hariç) toplam 

emisyonlar içerisindeki payı %6,68’dir. Bu emisyonların %5,68’i atık su kaynaklıdır ve toplam atık 

emisyonlarının içinde atık su kaynaklı emisyonların payı %84,97’dir. Katı atık kaynaklı emisyonlar ise toplam 

envanterin %1’ini oluştururken, toplam atık emisyonları içinde katı atıkların payı %15,03’tür. Katı atık 

bertarafı ve atık su arıtma kaynaklı sera gazı emisyonları incelendiğinde en büyük payı %74,82 ile atık su 

arıtma proses CH4 oluşturmaktadır. Bunu %15,03 ile katı atık bertarafı kaynaklı emisyonlar takip ederken, 

atık su arıtma proses CO2 kaynaklı emisyonlar %6,46’lık bir dilimi oluşturmaktadır. Atık su arıtma deşarj 

N2O %2,59’luk bir paya ve atık su arıtma proses nitrifikasyon/denitrifikasyon N2O ise %1,10’luk bir paya 

sahiptir (Şekil 23). 

 

Şekil 23: Katı atık bertarafı ve atık su arıtma kaynaklı sera gazı salımları, 2021 
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4. SERA GAZI AZALTIM YOL HARİTASININ OLUŞTURULMASI 

4.1 BAU VE AZALTIM VARSAYIMLARI 

Bahçelievler ilçesi için sera gazı azaltım faaliyetlerinin belirlenmesinde en önemli adım, 2030 yılına yönelik 

belirlenen azaltım hedefine uygun olarak yol haritası hazırlanmasıdır. İlçenin temel yıldaki sera gazı 

envanterinde özellikle yüksek emisyon miktarına sahip salım kaynakları için azaltım hedefleri 

belirlenmektedir. Bahçelievler Belediyesi için 2021 temel yılına göre 2030 yılında kişi başı emisyonlarda 

%55’lik sera gazı emisyon azaltım oranına göre planlama yapılmaktadır. 

Hedeflenen 2030 yılı için sera gazı salımı varsayımları; nüfus artış hızı, bina ve hizmet sektörü büyüme 

oranı, son on yıldaki enerji tüketim eğilimleri ve Bahçelievler Belediyesi’nin yetki alanında meydana gelen 

mevzuat kaynaklı değişiklikler dikkate alınarak yapılmıştır. Sektör temelli mevcut durumun devam etmesi 

halinde ilçenin sera gazı gelişimine ve %55 azaltım hedefine uygun varsayımlar aşağıda listelenmiştir. 

Tablo 5: BAU ve azaltım varsayımları 

  BAU Varsayımları Azaltım Varsayımları 

Nüfus Projeksiyonu 

Nüfus  Yıllık %0,4 artış öngörülmektedir. 

Bahçelievler Belediyesi 2030 yılı projeksiyonuna göre 2030 yılında nüfusun 625.000 kişi 

olacağı öngörülmektedir. 
 

Binalar 

Konutlar 
Elektrik tüketiminin 

• %5'i soğutma,  

• %10'u ısıtma,  

• %55'i diğer elektrikli cihazlar ve  

• %30’u aydınlatma olduğu 

öngörülmektedir. 

Nüfus artışı ile doğru orantılı değişim 

öngörülmektedir. 
 

Mevcut konutların, kentsel dönüşüm 

binalarının ve yeni yapılacak konutların 

tamamında %55 azaltım öngörülmekte olup, 

soğutma kaynaklı elektrik tüketiminin 

tamamında %20 azaltım, bilinçlendirme 

faaliyetleri ile konutların tamamında %10 

azaltım varsayılmaktadır. Konutların 

aydınlatmasının tamamında %40 azaltım, 

mevcut binalarda kömür kullananların 

tamamında doğalgaz dönüşümü ile %80 

azaltım öngörülmektedir. 

Konutlarda ve ticari binaların %28’inin 

(175.000 kWp) güneş enerjisi kaynaklı 

yenilenebilir enerjiden karşılanacağı 

öngörülmektedir. 
 

Üçüncül(ticari) 

binalar 

Doğalgaz: Yıllık tüketim artışı %3 olarak 

öngörülmektedir. 

Elektrik: Yıllık %1 artış öngörülmektedir. 

Ticari binaların tamamında %55 azaltım, sokak 

aydınlatmalarının tamamında %80 azaltım, 

bilinçlendirme faaliyetleri ile ticari binaların 
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Enerji tüketim artışları son 5 yıldaki 

eğilimler ve hizmet sektörünün kalkınma 

durumu dikkate alınarak belirlenmektedir. 
 

tamamında %10 azaltım olacağı 

varsayılmaktadır. 

Belediye binaları Doğalgaz: Yıllık %1 artış öngörülmektedir. 

Elektrik: Yıllık %1 artış öngörülmektedir. 

 Belediye binalarının tamamında %55 azaltım 

öngörülmektedir. 

Belediye binalarında elektrik tüketiminin 

%37’sinin (.6000 kWp) güneş enerjisi kaynaklı 

yenilenebilir enerjiden karşılanacağı 

öngörülmektedir. 
 

Ulaşım 

Belediye araç 

filosu 

Dizel: Yıllık %1 artış öngörülmektedir. 

Benzin: Artış öngörülmemektedir. 

Belediye araç filosunun tamamında %55 

azaltım öngörülmekte olup ekonomik sürüş 

eğitimleri ile belediye araçlarının tamamında 

%10 azaltım varsayılmaktadır. Atık toplama 

araçlarının ise %50'sinde %10 azaltım 

öngörülmektedir. 

Özel araçlar Dizel: Yıllık %1 artış öngörülmektedir. 

Benzin: Yıllık %1 artış öngörülmektedir. 

LPG: Yıllık %1 artış öngörülmektedir. 

İlçedeki araçların tamamında %50 azaltım 

öngörülmekte olup ekonomik sürüş eğitimleri 

ile lojistik ve ilçedeki araçlarının tamamında 

%10 azaltım olacağı varsayılmaktadır. 

Toplu taşıma 

araçları, bisiklet 

yaya ulaşımı 

 

Toplu taşıma araçlarının yakıt tüketimi 

artışı yıllık %2 olarak öngörülmektedir. 

Toplu taşıma ve raylı hat entegrasyonu için 

araçların tamamında %20 azaltım 

öngörülmektedir. Toplu taşımada etkin 

güzergahların planlanmasıyla araçların 

%50'sinde %20 azaltım öngörülmektedir. 

Bisikletli ulaşımın tamamında %5 azaltım ve 

yaya ulaşımında %5 azaltım öngörülmektedir. 

 

Atık- Atık su 

Atık Yıllık 1% artış öngörülmektedir. 

Atık ile ilgili salımlar, doğrudan halkın 

faaliyetleriyle bağlantılı olması nedeniyle 

öngörülen nüfus artışına göre 2030 

projeksiyonu oluşturulmuştur.  
 

Katı atık bertarafının tamamında %50 azaltım 

öngörülmektedir. 
 

Atık su Yıllık 1% artış öngörülmektedir. 

Atık su ile ilgili salımlar, doğrudan halkın 

faaliyetleriyle bağlantılı olması nedeniyle 

öngörülen nüfus artışına göre 2030 

projeksiyonu oluşturulmuştur.  

Atık su arıtımında tamamında %20 azaltım 

öngörülmektedir. 
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4.2 AZALTIM PROJEKSİYONU  

Yapılan varsayımlar sonucunda Bahçelievler ilçesinde sera gazı emisyonları (sanayi hariç) 2030 yılında (BAU 

senaryosu) 1.701.563 tCO2e olarak hesaplanmıştır. 2021 yılında 2,52 tCO2e olan kişi başı emisyon 

miktarının, 2030 yılında BAU senaryosuna göre kişi başına 2,72 tCO2e olması, uygulanacak eylem planlarıyla 

birlikte ise kişi başına 1,13 tCO2e’ne düşmesi planlanmaktadır. Aşağıdaki Tablo 6’da belirlenen hedeflerin 

etkileri, mevcut durumu, BAU senaryosu ve azaltım senaryoları gözlemlenebilmektedir. 

Tablo 6: Azaltım projeksiyonu 

   

Sera gazı envanterinin (sanayi hariç) salımları incelendiğinde, Bahçelievler’de binalar envanter içerisinde 

%50,56 ile en yüksek paya sahiptir. Belirlenen azaltım eylemleri ile binalar ve enerji sektöründe 2030 yılına 

gelindiğinde toplam 521.789 tCO2e azaltım hedeflenmiştir. Ulaşım sektörü ikinci en önemli paya sahip 

sektördür. (%42,76). Belirlenen azaltım eylemleri ile ulaşım sektöründe 2030 yılına gelindiğinde 331.789 

tCO2e azaltım hedeflenmiştir. Bahçelievler sanayi hariç sera gazı envanterinin geri kalan %6,68’lik kısmını 

oluşturan atık ve atık su için azaltım eylemleri öngörülmüş olup ve bu eylemler ile 2030 yılına gelindiğinde 

27.303 tCO2e azaltım hedeflenmiştir. 

Tüm bu azaltımlara ek olarak, Türkiye’nin ulusal hedefleri doğrultusunda gelişen teknolojilerin 

entegrasyonunun sağlanması ile birlikte elektrik şebekesinin emisyonunun azaltılması için çalışmalar hız 

kazanmaktadır. Elektrik üretiminde kömür kullanımının azaltılması ve yenilenebilir enerji kullanım payının 

elektrik üretiminde artırılması gibi hedeflerin yıllar içerisinde artarak devam etmesi göz önünde 

bulundurularak Bahçelievler’in sera gazı salımlarına etkisi analiz edilmiştir. Bu kapsamda 2030 yılına kadar 
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olan süreçte şebeke dekarbonizasyonu ile 112.632 tCO2e emisyon azaltım öngörülmüştür. Tablo 7‘de tüm 

sektörlerin azaltım hedefleri özetlenmektedir. 

Tablo 7: Bahçelievler ilçesi azaltım miktarları, 2030 

Sektör Enerji Azaltımı (MWh) Emisyon Azaltımı (Ton CO2e) 

Binalar 1.883.806 422.204 

Yenilenebilir Enerji 262.450 99.585 

Ulaşım 1.590.051 331.789 

Atık ve atık su - 27.303 

Şebeke Dekarbonizasyonu - 112.632 

Toplam Azaltım 3.736.307 993.514 

4.3 SERA GAZI AZALTIM ÇALIŞTAYI 

Sera gazı azaltım eylemlerinin belirlenmesi amacıyla Bahçelievler Belediyesi ilgili birimleri ile Çoklu Kriter 

Değerlendirme (MCA) Analizi yapılmıştır. Bu analizde çevresel, sosyal, ekonomik ve kurumsal olarak 

belirlenen kriterler doğrultusunda eylemler önceliklendirilmiştir. Bahçelievler Belediyesi hariç diğer iç ve 

dış paydaşların katılımıyla gerçekleştirilen çalıştayda önceliklendirilen eylemler tartışılmış ve yeni eylem 

önerileri alınmıştır. 

Sürdürülebilir Enerji ve İklim Eylem Planı hazırlık süreci çok-aktörlü ve multi-disipliner bir dizi faaliyetleri 

içermektedir. Azaltım eylemlerini belirlenmesinde sera gazı azaltım çalıştayı için MCA Analizi azaltım 

faaliyetlerinin önceliklendirilmesinde kullanılmıştır. Değerlendirme kapsamında, sürdürülebilir enerjiye 

geçişi desteklemek ve sera gazı salımlarını azaltma temel hedefleri ile hazırlanan sera gazı azaltım 

faaliyetlerinde; çevresel, ekonomik, sosyal ve kurumsal olmak üzere bir dizi kriter dikkate alınmıştır (Şekil 

24). Dört ana kategorideki kriterler Bahçelievler Belediyesi tarafından stratejik hedefler göz önüne alınarak 

belirlenmiştir. Çoklu-Kriter Değerlendirme analizinde kullanılacak kriterler, proje yürütücüsü birim 

öncülüğünde ilgili birimlerle ortak bir ön tartışma yapılarak eylemler “yüksek” “orta” ve “düşük” öncelikli 

olarak değerlendirilmiştir.  

 

Şekil 24: Çoklu kriter değerlendirme analizi ana başlıkları 

Belediyenin ilgili birimleri tarafından yapılan ön değerlendirmeler sonrasında 22 Haziran 2023 tarihinde 

sera gazı azaltım çalıştayı gerçekleştirilmiştir. Çalıştaya dış paydaşlar ve belediyenin ilgili birimleri katılım 

sağlamıştır. Çalıştayda katılımcılar belirtilen üç temel konu perspektifinde masalara ayrılarak, masa 

konuları çerçevesinde görüş belirtmeleri istenmiş ve azaltım hedeflerine ulaşmada fayda sağlayacak 

eylemlerin öncelikleri tartışılmıştır.  

Kurgulanan çalıştayda konu ve masa başlıkları; 
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• Binalar & Enerji (Mevcut konut ve ticari binalar, yeni yapılacak binalar ve kentsel dönüşüm, kamu 

binaları; Belediye binaları, araçlar vb. yenilenebilir enerji kullanımı) 

• Ulaşım (Toplu taşıma, yeni teknolojiler (elektrikli araçlar vb.), Bilişim tabanlı ulaşım hizmetleri (araç 

paylaşım, e-skuter, bisiklet paylaşımı, vs.) 

• Atık & Atık su (Evsel atıkların azaltılması, tesislerdeki teknolojiler) olmak olmak üzere 3 ana konu 

detaylandırılmaktadır. 

 

Her masanın başında yer alan panoda tüm eylemler sıralanmıştır. Panoda, 3 temel konu başlığı altında, 

daha öncesinde Bahçelievler Belediyesi birimleri ile yapılan iç paydaş toplantılarında yüksek/orta/düşük 

olarak önceliklendirilen eylemler ve kodları yer almaktadır. Ayrıca ilgili eylemlere yönelik; 

• Bu eylemlerin uygulanmasındaki bariyerler nelerdir? 

• Bu bariyerleri nasıl aşarız? 

• Kolaylaştırıcı faktörler nelerdir? 

• Paydaşlar kimler olmalıdır?  

Soruları moderatörler tarafından katılımcılara sorulmaktadır. Her gruptan belirlenen sürede, konu 

başlıklarına yönelik görüş bildirmeleri istenmiştir. Çalıştayda yapılan tartışmaların sonuçları şu şekildedir; 

• Binalar & Enerji Masası: Bahçelievler’de kentsel dönüşüm teşvik mekanizmaları, aydınlatma 

tasarrufları, fotovoltaik ısı duyarlılığı olan yatırım projeleri, bina yaşı 15 sene ve fazla olan binalarda 

enerji verimliliği sağlanması, yeni yapılacak binalarda enerji verimli tasarımlar, pozitif enerji 

bölgelerinin kurulması, enerji dönüşümü ile ilgili bilinçlendirme faaliyetleri konuları 

detaylandırılmıştır. 

• Ulaşım Masası: Bahçelievler Belediyesinin araç filosunda öncelikli binek araçlar olmak üzere 

elektrikli araç dönüşümü, elektrikli araç şarj istasyonlarının artırılması, iş merkezleri ve AVM’ler için 

servis hizmetlerinin yaygınlaştırılması, yay ve bisiklet yollarının güvenli hale getirilerek teşvik için 
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farkındalık çalışmalarının yapılması, ana arterlere yakın akslarda bisiklet ve e-skuter için ayrılmış 

yolların planlanması, özellikle sürücü kursları ile işbirliği yapılarak ekonomik sürüş teknikleri ile ilgili 

farkındalık çalışmaları yapılması, atık toplama araçlarının emisyon azaltıcı şekilde 

optimizasyonunun sağlanması konuları ön plana çıkmıştır. 

• Atık & Atık Su Masası: Bahçelievler ilçesinde toplanan geri dönüştürülebilir atıkların 

ayrıştırılmasının zorunlu hale getirilmesi, yeraltı sularının park ve bahçe sulamasında kullanımı, 

atıkların oluşumunun azaltılması için vatandaşa farkındalık eğitimi verilmesi, öncelikli büyük ölçekli 

AVM’ler ve iş merkezleri olmak üzere binalarda su tüketim sınıflarının sertifikalandırıldığı sistemin 

hayata geçirilmesi, sulama sistemlerinin gri su sistemleri ile entegrasyonunun sağlanması ve 

belediyenin sahip olduğu birçok sosyal tesiste yer alan havuzların su sistemlerinin verimli 

planlanması üzerinde durulmuştur. 

 

• Öncelik Düzeyi ve Eylemin Hedefe Etkisi: 

 

4.4 AZALTIM EYLEMLERİ 

Azaltım eylemleri binalar, yenilenebilir enerji, ulaşım, atık ve atık su eylem alanları çerçevesinde 

hazırlanmaktadır. Eylemler, yapılan azaltım çalıştayı sonrası nihai hale getirilmektedir. Bahçelievler 

ilçesinin Sürdürülebilir Enerji ve İklim Eylem Planı kapsamında 2030 yılı için azaltım eylem alanları ve 

amaçları şu şekildedir: 

4.4.1 Binalar ve Yenilenebilir Enerji 

Bahçelievler ilçesi, binalar sektöründe azaltım hedeflerine yönelik çeşitli aksiyonlar almayı 

amaçlamaktadır. Konut ve ticari binalarda enerji etkin yenilemeler ve sera gazı salımlarının azaltılması 

öncelikli amaçlar arasındadır. Yeni binalarda çevreye duyarlı yapılaşmayı teşvik etmek adına enerji etkin 

kentsel dönüşüm ve yenilenebilir enerji entegrasyonu ön plandadır. Güneş enerjisi gibi yenilenebilir enerji 

kaynaklarıyla elektrik tüketimi karşılayarak konutlarda, ticari binalarda ve belediye binalarında daha verimli 

enerji kullanımı hedeflenmektedir. Ayrıca, konut ve ticari bina sahiplerine fayda, maliyetler ve enerji 

verimli teknolojiler konusunda bilinçlendirme çalışmalarının yürütülmesi planlanmaktadır. 

Bahçelievler ilçesi için yeni imar planı çalışmalarında sürdürülebilirlik kriterlerinin belirlenmesi, bina 

tasarım standartlarının güncellenmesi ve plan notlarının bu yönde revize edilmesi gerekmektedir. Kamu 

binalarında enerji tasarrufu hedeflerinin güncellenmesi ve büyük binalarda neredeyse sıfır emisyon 

hedefinin belirlenmesi de bu çabaların bir parçasıdır.  

Bahçelievler Belediyesi gelecekte belediyenin spor tesislerinde faaliyete geçmesi planlanan fotovoltaik ısı 

duyarlılığı olan yatırım projeleri ve armatürlerde yapılan dönüşümler sayesinde enerji tasarrufu sağlamayı 
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hedeflemektedir. Belediyenin havuz ve spor tesislerinde ısı duyarlılığı olan bir yatırım projesi ile ilgili bütçe 

çalışmaları yapılmakta olup yıl içerisinde faaliyete geçmesinin planlanmaktadır. Ayrıca, LED aydınlatma 

sistemlerinin kullanımının artırılması ve konutlardaki enerji verimliliğini arttırmak için finansal destek 

alınabilmesi, ilçe sınırları içindeki konutlara yönelik finans kaynakların oluşturulmasında ilgili çalışmaların 

yapılması hedeflenmektedir. 

Bahçelievler ilçesi, konutların yüksek ve yeşil enerji standartlarına ulaşmasını teşvik etmek adına finansal 

kaynak araştırmalarına odaklanmaktadır. Kamu binalarında enerji tasarrufu genelgesi ve Binalarda Enerji 

Performansı Yönetmeliği çerçevesinde belirlenen hedefler doğrultusunda, ilçe sürdürülebilirlik ve çevreci 

yaklaşımı teşvik ederek sera gazı salımlarını azaltmayı hedeflemektedir. 

Binalarda enerji etkin yenilemeler eylemine yönelik kuruluşlar arası iş birliği eksikliği, ulusal düzeyde 

finansal ve idari düzeyde destek eksikliği, yüksek yatırım maliyeti, yeterli insan kaynağının bu konuda 

çalışmak üzere istihdam edilememesi gibi riskler ön plana çıkmaktadır. Planlanan bilinçlendirme 

çalışmalarında davranış değişikliğinin zorluğu gibi durumlar nedeniyle beklenen etkinin alınmaması öne 

çıkan diğer risklerdendir. 

Bahçelievler Sürdürülebilir Enerji ve İklim Eylem Planı kapsamında hedeflenen azaltım eylemlerine yönelik 

binalar sektöründe Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı'nın 2021 yılında yayınladığı Bina Sektörü 

Enerji Verimliliği Teknoloji Atlası'na göre enerji etkin yenilemelerde m2 başına 150 € maliyet belirtilmiş 

olup, ortalama 100 m2 bir daire için 2023 inşaat maliyetleri dikkate alınarak %68 enflasyon uygulanmıştır. 

ÇŞİDB 81 no'lu Emlak Vergisi Kanunu Eki'nde %15 enerji verimliliği uygulanacağı varsayılmıştır. Konutlarda 

ve ticari binalarda yaşayanlara yönelik enerji verimliliği ile ilgili yaklaşık nüfusun %10'una bilgilendirme 

çalışmalarının yapılması hedeflenmiştir. Bilinçlendirme faaliyetleri kapsamında organizasyon 

düzenlenmesi ve broşür basımı dikkate alınarak yaklaşık 300.000 TL maliyet hesaplanmıştır. Konut ve ticari 

binalarda 175.000 kWp güneş enerji sistemlerinin kurulumu için yaklaşık 100 milyon € maliyet 

öngörülmektedir. Belediye binalarında 6.000 kWp güneş enerji sistemlerinin kurulumu için yaklaşık 8 

milyon € maliyet öngörülmektedir. Ancak zaman içerisinde yatırım maliyetlerinin düşmesi beklenmektedir.  

Özel sektör payı da maliyetler için önemlidir. 
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4.4.2 Ulaşım 

Bahçelievler ilçesi, ulaşım sektöründe azaltım hedeflerini gerçekleştirmek üzere çeşitli önlemleri hayata 

geçirmeyi amaçlamaktadır. Sürdürülebilir ulaşım yöntemlerinin uygulanmasıyla ulaşım altyapısının 

çeşitlendirilmesi ve toplu taşıma kullanımının teşvik edilmesi önemli hedefler arasında yer almaktadır. Yaya 

ve bisiklet kullanımının teşvik edilmesi, sürdürülebilir ulaşım planlamasında kritik bir rol oynamaktadır. Bu 

durum sera gazı emisyonlarını düşürmek için atılacak önemli adımlardan biri olarak kabul edilmektedir. 

Bunun yanı sıra, yoğun yapılaşma ve e-skuter kullanımının potansiyel tehlike algısı göz önünde 

bulundurularak güvenliği sağlamak adına özellikle servis, taksi ve minibüs şoförlerine çeşitli paydaşların 

desteklediği eğitimler planlanmaktadır. Bununla birlikte atık toplama ve toplu taşıma hizmetleri için verimli 

güzergâh planlaması da önemli hedefler arasında yer almaktadır. 

Ek olarak belediye araç filosunda çevreci araçların tercih edilmesiyle sera gazı emisyonlarında azaltımının 

sağlanması hedeflenmektedir. Bu dönüşüm vatandaşlar için de örnek teşkil eden uygulamalardan olacaktır. 

Ayrıca, sürücülere ekonomik sürüş teknikleri eğitimi verilmesiyle yakıt tüketiminin azaltılması 

amaçlanmaktadır. 

Elektrikli şarj altyapısının geliştirilmesi ve tamamen elektrikli veya hibrit araç kullanımının yaygınlaştırılması 

önemli hedefler arasındadır. Bunun için teşvik mekanizmalarının geliştirilmesi planlanmakta olup, elektrikli 

araçların yaygınlaşmasını desteklemek amacıyla merkezi lokasyonlara e-şarj istasyonlarının kurulumu 

hedeflenmektedir. 

Elektrikli araç dönüşümünde örnek uygulamaların sınırlı olması, araç menzillerine güvensizlik, şarj istasyon 

altyapısının yetersiz kalması durumları nedeniyle riskler yaşanabilmektedir. Ek olarak, sürdürülebilir ulaşım 

türlerini tercih etme konusunda halkın yeterince yönlendirilememesi, toplu taşıma kullanmayan 

vatandaşlarda toplu taşımanın kullanımına yönelik davranış değişikliğinin sağlanamaması riski ortaya 

çıkabilmektedir. Yapılması planlanan ekonomik sürüş eğitimleri ile yeterli yakıt tasarrufu sağlayacak 

davranış değişikliğinin olmaması risk olarak karşımıza çıkmaktadır. 

Ulaşım sektöründe elektrikli araçların yaygınlaştırılması adına sağlanan vergi avantajı nedeniyle bu konuda 

ek maliyet öngörülmemiştir.  Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı’nın yayınladığı fizibilite raporuna göre 2020 

yılında Türkiye'de hızlı şarj istasyonlarının kurulum maliyetleri 30.000 $- 50.000 $ arasında değişmektedir. 

Bisiklet yolu için m2 başına 4-6 € arası bir maliyet öngörülmektedir. Bahçelievler 2020-2024 Stratejik 

Planı'na göre 2024 yılı için 10.000 metre bisiklet yolu yapılması planı yer almaktadır. Bisiklet yolu yapılması 

ile yaklaşık 50.000 € üzeri bir maliyet çıkmaktadır. Toplu taşımaya teşvik etmek için bilinçlendirme 

çalışmaları ile yaklaşık 200.000 TL maliyet öngörülmektedir. Ekonomik sürüş eğitimleri için belediyeye ait 

atık toplama araçları vb. için eğitim başı 1.500 TL, çevrimiçi düzenlenmesi halinde 150 TL maliyet 

öngörülmekte olup, toplam 15.000 TL bilinçlendirme faaliyetleri için maliyet öngörülmektedir. 
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4.4.3 Atık ve Atık su 

Bahçelievler ilçesi, atık ve atık su sektöründe azaltım hedeflerine odaklanarak katı atık yönetiminde 

iyileştirmeler ve atık miktarının azaltılmasını amaçlamaktadır. Bu amaç doğrultusunda ilçe belediyeleri, 

vatandaşların farkındalık düzeyini artırarak sürdürülebilir atık ve atık su yönetimi için önemli bir rol 

üstlenmektedir. Mevcut atıklar için ileri dönüşüm atölyeleri yapılması ile atıkların yeniden 

değerlendirilmesi sağlanabilmektedir. Bu çabalar, bilinçli ve sürdürülebilir bir toplum oluşturmak adına 

önemli bir adım olarak değerlendirilmektedir. Bunlara ek olarak kaynakları daha verimli kullanmak, geri 

dönüşüm programlarını genişletmek, atık ayrımını teşvik etmek ve atık yönetimi süreçlerini optimize etmek 

gibi eylemler de atık üretimini azaltmak için önemli rol oynamaktadır. Katı atık ve atık su yönetiminde 

işletme koşullarının iyileştirilememesi, geri dönüşüm ve kazanım oranlarının yeterince artırılamaması, 

teşvik mekanizmalarının yeterli sevide olmaması başat riskler arasında yer almaktadır. 
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4.5 UYGULAMA VE İZLEME FAALİYETLERİ 

Bahçelievler Belediyesi'nin sürdürülebilirlik hedeflerini belirleme ve izleme sürecinde kullanılan çeşitli 

göstergeler, belediyenin çevresel etkisini değerlendirmek ve gelişimini takip etmek amacıyla 

kullanılmaktadır.  

Binalarla ilgili göstergeler, enerji verimliliği ve çevresel uyum konularında önemli bir gösterge niteliği 

taşımaktadır. Isı yalıtımı yapılan bina sayısı, yeşil/beyaz çatı uygulamaları için izin verilen bina sayısı, LED 

aydınlatma sistemine entegre olan bina oranı gibi göstergeler, enerji tasarrufu ve çevresel etkiyi azaltma 

yolunda atılan adımları belirlemekte ve izlemektedir. Bunun yanı sıra, yapılan bilinçlendirme etkinlikleri ve 

finans kaynaklarının araştırılması da enerji verimliliği konusundaki farkındalığı artırmak ve desteklemek 

adına önemli birer gösterge olarak değerlendirilmektedir. 

Ulaşımla ilgili göstergeler ise belediyenin sürdürülebilir ulaşımın teşvik edilmesi amacıyla attığı adımları 

yansıtmaktadır. Elektrikli araç sayısı, şarj istasyonları, bisiklet yolu uzunluğu gibi ölçütler, çevre dostu 

ulaşımın teşvik edilmesi ve kullanımının artırılması amacıyla izlenmektedir. Ayrıca atık toplayan araçların 

aktarma süreleri, yakıt ekonomisi gibi veriler de atık yönetimi ve taşımacılık konularında belediyenin ve 

ilçenin performansını gözlemlemekte ve iyileştirmeye yönelik önlemler geliştirmektedir. 

Atık ve atık su ile ilgili göstergeler ise kişi başına düşen atık ve atık su miktarları ile çevresel farkındalık 

çalışmalarının sonuçlarını ölçmektedir. Bu veriler, atık yönetimi politikalarının etkinliğini değerlendirmekte 

ve atık azaltma stratejileri üzerinde odaklanmaktadır. 

Tablo 8: Azaltım eylemleri göstergeleri 

 Eylem Kodu Sektörlere göre göstergeler Birim 

Binalar ve Yenilenebilir Enerji 

Eylem B1. 

Isı yalıtımı yapılan bina sayısı adet/yıl 

Yeşil/beyaz çatı uygulamaları için izin verilen bina sayısı adet/yıl 

LED aydınlatma sistemine entegre olan bina oranı % 

Eylem B2. 

B ve üzeri enerji sınıfına sahip yeni yapılan bina sayısı adet/yıl 

Yıllık kentsel dönüşüme giren bina sayısı  adet/yıl 

Ruhsat projesinde yeşil çatı vb. uygulamaların yer aldığı bina sayısı adet/yıl 

Eylem B3. LED aydınlatma sistemine sahip sokak aydınlatma oranı % 

Eylem B4. 

Sıfır enerjili belediyeye ait bina sayısı adet/yıl 

Sıfır enerjili belediye bina sayısının toplam belediye binaları içerisindeki 

payı 
% 

Sıfır enerjili belediye binaları alanının toplam belediye binaları alanına 

oranı 
% 

Eylem B5. Yapılan bilinçlendirme ve farkındalık etkinlikleri sayısı adet/yıl 

Eylem B6. Konutlarda enerji verimliliğini sağlamak için bulunan finans kaynağı sayısı adet/yıl 

Eylem B7. Sürdürülebilirlikle ile ilgili değişen/eklenen plan notu sayısı adet/yıl 

Ulaşım 

Eylem U1. Elektrikli şarj istasyonu sayısı adet/yıl 

Elektrikli araç sayısı adet/yıl 

Eylem U2. 

Elektrikli (veya hibrit) toplu taşıma araç sayısı adet/yıl 

Toplam e-skuter sayısı adet/yıl 

Bisiklet yolu toplam uzunluğu km/yıl 

Yayalaştırılan yol uzunluğu km/yıl 

Eylem U3. Toplu taşıma kullanım oranları % 
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 Eylem Kodu Sektörlere göre göstergeler Birim 

Yapılan farkındalık çalışma sayısı adet/yıl 

Eylem U4. 
Satın alımı yapılan elektrikli binek araç sayısı adet/yıl 

Belediyede kullanılan düşük emisyonlu (hibrit vb.) araçların sayısı adet/yıl 

Eylem U5. 
Atık toplayan araçların aktarma merkezine varış süresi saat/gün 

Toplu taşıma araçlarının yakıt ekonomisi litre/gün 

Eylem U6. Ekonomik sürüş teknikleri ile ilgili eğitim sayısı adet/yıl 

Diğer Emisyonlar 

Eylem A1. Kişi başı yıllık atık miktarı ton/kişi 

Eylem A2. 
Yapılan farkındalık çalışma sayısı adet/yıl 

Kişi başı yıllık atık su miktarı m3/kişi 

Yukarıda belirtilen göstergelerin değişimi yıllık olarak takip edilerek yerel yönetimin iklim değişikliğinin 

olumsuz etkilerinden daha az etkilenmesi sağlanabilmektedir. 
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5. İKLİMSEL RİSKLER 

İstanbul sel, kuraklık, dolu, ani sıcak ve soğuk hava dalgaları gibi doğal tehlikelerle sık sık karşı karşıya kalan 

bir kenttir. İklim değişikliğinin aşırı hava koşulları karşısında kentin risklerini ve uyum kapasitesini anlamak 

ve kentin dirençliliği ile sürdürülebilirliğini sağlamak için öncelikli stratejiler geliştirmek esastır. Bu 

bakımdan kentin risk ve etkilenebilirlik açısından değerlendirilmesi, gelecekte karşılaşılabilecek sorunların 

nasıl ele alınabileceği ile ilişkili olarak toplumdaki tartışmalara zemin hazırlanmasını sağlamaktadır. 

IPCC’nin son yayınladığı 6.Değerlendirme Raporu’nda Türkiye’nin de içinde bulunduğu Akdeniz Havzası’nın 

iklim değişikliğinden en çok etkilenecek bölgeler arasında olduğu ifade edilmiştir. Bunun yanı sıra İstanbul 

için yayınlanan iklim değişikliği eylem planı raporuna göre, iklim değişikliğinin kenti nasıl etkileyebileceği 

farklı senaryolarla ortaya konmuştur. İstanbul özelinde baktığımızda, önümüzdeki yıllarda meydana 

gelmesi beklenen sıcaklık ve yağış düzenlerindeki değişikliklerin kenti nasıl etkileyeceğine dair tahminler 

ve senaryolar bulunmaktadır. Bu senaryoya göre yağıştaki değişimlerin, fırtına ve dolu olaylarının sıklığının 

ve yoğunluğunun artmasına yol açması beklenmektedir. Bununla beraber kentte sel riski artacak ve su 

kalitesi zayıflayacaktır. Yaz aylarında meydana gelmesi beklenen uzun süreli yağmursuz günler ve bu 

duruma eşlik eden aşırı sıcak günlerdeki artışlar kent için ciddi bir risk oluşturacaktır.  Bu tür yağış ve sıcaklık 

düzenlerindeki değişimler kentte altyapı ve yapılı çevre için ciddi tehlike haline gelecektir. Dahası aşırı sıcak 

hava ve yağış rejimlerindeki değişiklikler kamu güvenliği için de bir tehdit unsuru oluşturacaktır. Kentsel 

alanların dışında yer alan doğal ve tarımsal sistemlerin yapısı, dinamikleri ve üretkenlikleri de sıcaklık ve 

yağış rejimindeki değişikliklerden etkilenecektir. Bu risklerle birlikte su kalitesinin bozulması ve artan 

alerjenlerin etkileri doğrudan ciddi bir halk sağlığı sorunu haline gelecektir. Tüm bu risklerden toplumun 

tümünün etkilenmesi bekleniyor olsa da etkilerin orantısız bir biçimde dağılması ve en fazla ekonomik ve 

sosyal açıdan savunmasız toplulukların mağdur olacağı bir gerçektir.  

İlçedeki yapılı çevrenin mevcut fiziksel özellikleri iklim değişikliğine uyum ihtiyacının aciliyetini, düzeyini ve 

şeklini belirleyici unsurlardır. Bu nedenle ilçenin yerleşim özelliklerini detaylı değerlendirmek 

gerekmektedir. 

5.1 İSTANBUL İLE İLGİLİ İKLİMSEL BULGULAR VE GÖZLEMLER  

İstanbul Büyükşehir Belediyesi, kent geneli için 2021 yılında İstanbul İklim Değişikliği Eylem Planı’nı 

hazırlamıştır. Hazırlanan planda İstanbul’un iklim değişikliğinden etkilenebilirliğine yönelik senaryolar 

detaylandırılarak analiz edilmiştir. Türkiye nüfusunun yaklaşık %19’unun yaşadığı ve dünya ölçeğinde mega 

kent statüsünde bulunan İstanbul’da iklim değişikliği etkilerini en yoğun yaşayacak kentlerin başında 

gelmektedir. İBB’nin hazırladığı İstanbul İklim Değişikliği Eylem Planı Raporu’nda (2021) iklim değişikliğinin 

İstanbul için etkilerinin detaylandırıldığı görülmektedir. Rapor, İstanbul için daha yüksek çözünürlüklü 

iklimsel modellemeler, kentin karşılaşabileceği olası zorlukları göstermekte ve alınması gereken önlemlerle 

ilgili bir rehber niteliği de sağlamaktadır. Bu bölümde eylem planındaki iklim projeksiyonlarından hareketle 

Bahçelievler ilçesi özelliklerine göre detaylandırılacaktır.   

İstanbul İklim Değişikliği Eylem Planı’na göre (2021), İstanbul’da en sık karşılaşılan iklimsel riskler kuraklık, 

ısı dalgası, sel ve taşkın, dolu yağışı ile yoğun kar yağışı olmuştur.  MGM’nin her sene hazırladığı Türkiye 

genelindeki iklimsel afetler raporuna göre en çok afetin yaşandığı sene 2021 senesi olmuştur. 2020 yılından 

önce sel ve aşırı yağış afetinin görülme sıklığı ülke genelinde 2019’a kıyasla artmasına karşın, İstanbul’da 
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yapılan yeni altyapı çalışmalarının da etkisiyle 2020 yılı içinde azalma göstermiştir. Ancak sel ve dolu afeti 

2021 yılı itibariyle İstanbul için hala bir risk konumundadır. 

Aşağıdaki tabloda itfaiyenin İstanbul’da meydana gelen sel ve su baskınlarının sayıları yer almaktadır. Tablo 

9’a göre 2022 yılında yaşanan sel ve su baskınlarının sayısı bir önceki yıla göre %46 artmıştır.  

Tablo 9: İtfaiyenin İstanbul genelinde müdahale ettiği sel ve su baskınları (2018-2022)20 

Olay 

Yıl / Sayı 

2
0

1
8

 

2
0

1
9

 

2
0

2
0

 

2
0

2
1

 

2
0

2
2

 Sayısal değişim Oransal değişim 

2021 Yılı 2022 Yılı 2018 Yılı 2022 Yılı 
2021 Yılı  

2022 Yılı 

2018 Yılı  

2022 Yılı 

Sel / Su baskını 1280 633 870 775 1128 +353↑ -152↓ +46%↑ -11,9%↓ 

5.1.1 Sıcaklık değişimi senaryoları 

IPCC çalışmalarındaki 4 farklı senaryoya göre İstanbul için yapılan projeksiyonlarda 1986-2005 

dönemindeki sıcaklık miktarına kıyasla, 2100 senesine kadar ortalama 1,5-4,8°C arası artış beklendiği 

ortaya konmuştur (Şekil 25). Bu modellerin yanı sıra Dünya Meteoroloji Örgütü ile İklim Merkezi (Climate 

Central) tarafından hazırlanan İstanbul’un da içinde bulunduğu İklim Değişikliği Dünyanın Şehirlerini Nasıl 

Değiştirecek?” çalışmasında, mega kentin 2100’deki yaz sıcaklık ortalamasının 27.4oC’den 33.7oC’ye 

çıkabileceği belirtilmektedir21. 

 

Şekil 25: 1986-2005 dönemine göre yıllık ısınma miktarı (°C) 22 

İstanbul Valiliği’nin 2018 senesinde hazırladığı, Tarımsal Kuraklıkla Mücadele Strateji ve Eylem Planı’nda 

İstanbul genelindeki sıcaklık dağılımı gösterilmektedir (Şekil 26). Şehirleşmenin daha az yoğun olduğu 

alanlardaki ortalama sıcaklık daha düşük kalırken daha yoğun olduğu alanlarda daha yüksek 

seyretmektedir. 

 
20 İBB, İtfaiye Daire Başkanlığı, İstatistikler (2018-2022) syf.8 
21 İstanbul Çevre Durum Raporu, TMMOB Çevre Mühendisleri Odası İstanbul Şubesi, 2019, sf:28. 
22 İBB, İstanbul İklim Değişikliği Eylem Planı, 2021, sf:51. 
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Şekil 26: İstanbul yıllık ortalama sıcaklık haritası, 201723 

Kentsel Isı Adası Etkisi Senaryoları: Kentsel ısı adası etkisi, sıcaklık artışının etkisiyle kentsel alanlardaki 

buharlaşma yüzeyinin ve yeşil alan miktarının azalması nedeniyle ortaya çıkan iklimsel değişimlerdir. Bu 

değişimler kentleşme baskısıyla, kırsal alanlardaki değişimlerden farklı görülen bir ısı ve su döngüsü ile 

meydana gelir24. İstanbul gibi bir kentin, arazi kullanım değişimi kentsel ısı adası etkisi konusunda oldukça 

riskli bir pozisyon oluşturmaktadır. Hem orman varlığının azalıyor olması hem de şehirleşme baskısının her 

geçen gün artıyor olması bu riski daha da artırmaktadır.  

Kentsel ısı adası için İstanbul genelinde ısı adası projeksiyon çalışması yapılmıştır25. Şekil 27’de İstanbul 

genelindeki kentsel ısı adası etkisinin 2072 senesine kadarki senaryosu görülmektedir. Bu projeksiyona 

göre sıcaklık artışı güncel durumda 1,2oC’dir. Bu artış senaryoya göre sıcaklık artışının 2030 senesinde 

1,5oC’yi, 2050’de ise 1,7oC’yi geçebileceği ifade edilmektedir. 

 

Şekil 27: İstanbul kent ısı adasının gelecek projeksiyonu (°C) 26 

 
23 Tarımsal Kuraklıkla Mücadele Strateji ve Eylem Planı, İstanbul Valiliği, 2018, sf:51. 
24 Tabanoğlu, O., Antalya için İklim Değişikliğine Uyum Stratejileri Önerisi, İstanbul Teknik Üniversitesi, Yüksek Lisans 
Tezi, 2018, sf:77. 
25 İstanbul İklim Değişikliği Eylem Planı, Final Raporu, 2018, sf:10. 
26 İBB, İstanbul İklim Değişikliği Eylem Planı, 2021, sf:51. 
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Bahçelievler Yüzeysel Sıcaklık Analizi 

Yüzeysel sıcaklık, yeryüzü üzerinde ölçülen, yeryüzü için geçerli sıcaklık olarak adlandırılmaktadır. Kentsel 

arazi örtüsü ve arazi kullanımı yüzey sıcaklıklarını doğrudan etkilemektedir. Kentleşme ile birlikte artan 

yüzey sıcaklıkları özellikle yoğun yapılaşma bölgelerinde kentsel ısı adası oluşumunu arttırmaktadır.27 

Son yıllarda yer yüzey sıcaklıklarının belirlenmesinde uzaktan algılama yöntemleri kullanılmaktadır. 

NASA’nın uzun havacılık programlarından biri olan Landsat’ın 15 Temmuz 2022 tarihli (İstanbul’un yaz ayı 

sıcaklıklarını temsilen) bölgesel verileri kullanılarak CBS ortamında Bahçelievler ilçesinin yüzey sıcaklık 

analizi yapılmıştır. Verilere göre bu tarihte İstanbul’da ölçülen en yüksek hava sıcaklığı 29 °C’dir.28 Ancak 

ilçede yer alan binalar, döşemeler, yeşil alanlar ve çeşitli arazi kullanıma ait fonksiyonların yer aldığı 

bölgelerde bu sıcaklıkların 36 derecenin üzerine kadar çıkabildiği görülmektedir (Şekil 28). 

 

Şekil 28: Bahçelievler yüzeysel sıcaklık analizi 

 
27 Çilek Ünal, M. (2022). Kentsel Yüzey Isı Adalarının Belirlenmesinde Yer Yüzey Sıcaklık Verilerinin Kullanımı. European 
Journal of Science and Technology, 213-222. 
28 https://tr.weatherspark.com/ Erişim Tarihi: Temmuz, 2023 

https://tr.weatherspark.com/
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Yüzeysel sıcaklık analizinde, sıcaklıkların en yüksek olduğu mahallelerin, Zafer, Çobançeşme, Fevzi Çakmak, 

Hürriyet mahalleleri olduğu görülmektedir. Bu mahallelerdeki brüt TAKS değerlerin ve kentsel doku 

yoğunluğunun yüksek olması (1. Derece yoğun kentsel doku) bu durumu doğrular niteliktedir (Şekil 29).29 

 

Şekil 29: Bahçelievler ilçesi Brüt TAKS dağılımı ve kentsel doku yoğuluğu analizleri 

Kentsel dokunun yoğun olduğu bu bölgelerde yüzey sıcaklıklarındaki bu artış, hava kalitesinin bozulmasına 

ve ısıya bağlı ani ölümlerde artışa sebep olabilmekte; bu nedenle halk sağlığını doğrudan etkilemektedir. 

Isı adası etkisinin azaltılabilmesi için en temel faktörler yansıtma özelliği yüksek olan yüzey kaplamaların 

tercih edilmesi, TAKS değerlerinin düşürülmesi ve ağaç, bitki yüzeylerinin arttırılarak yerleşmenin/kentin 

nefes alabileceği hava koridorlarının oluşturulmasıdır.  

5.1.2 Kuraklık Senaryosu 

İstanbul için yapılan, 2100 yılına kadarki yağış projeksiyonlarından iyimser senaryoda (RCP2.6), yağış 

miktarında önemli bir değişiklik olmayacağı gösterilirken, kötü senaryoda (RCP 6.0) yağış miktarının 

dramatik bir şekilde azalacağı ortaya konmuştur (Şekil 30). Yağışların azalması ve sıcaklığın artması sonucu 

45 gün olan kuraklık dönemi 2050’li yıllardan sonra 50-57 güne, 2100 yılı sonuna doğru 49-68 güne çıkacağı 

ön görülmektedir. Bu durum kuraklık riskini artırmaktadır. 

 

Şekil 30: 1986-2005 dönemine göre yağış değişimi (%)30 

Yağışlarla ilgili diğer önemli konu, yağış rejimlerinde görülen azalmayla birlikte ani yağış miktarının artacağı 

tahminidir. Sel riskini artıran aşırı yağış durumu, en kötü senaryoda (RCP 8.5) güneşli günlerdeki yağış 

 
29 Bahçelievler Belediyesi, Kentsel Dönüşüm Müdürlüğü, Planlama ve Tasarım Şefliği tarafından hazırlanan 
analizlerden faydalanılmıştır.  
30 İstanbul İklim Değişikliği Eylem Planı, Final Raporu, 2018, sf:11. 
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miktarının %20’si kadar, yağışlı havalardaki yağış miktarının %59’u kadar artışla ifade edilmiştir. Bununla 

beraber kuraklığın diğer bir sebebi olan sıcaklık anomalisi projeksiyonu da Şekil 31‘te gösterilmektedir. 

 

Şekil 31: Sıcaklık anomalisi (°C) 

Türkiye’nin ve özellikle İstanbul’un içinde bulunduğu durum, kuraklık riskinin ne kadar mühim bir vaziyette 

olduğunu göstermektedir. Su Politikaları Derneği’nin 2020 Aralık ayında hazırladığı İstanbul Yağışları ve 

Türkiye’de Kuraklık Raporu’na göre, 2020 Eylül ve Kasım aylarında İstanbul’a düşen yağışlar, ortalamanın 

sırasıyla %30 ve %54 altındadır. Bu sebeple meteorolojik kuraklığın hidrolojik kuraklığa dönüştüğü görüşü 

bildirilmektedir31.   

5.1.3 Aşırı Yağış, Sel ve Taşkınlar 

İstanbul, yükseltiye sahip bir kent olmamasına rağmen kuzey ve güney doğrultusunda bakıldığında yağış 

değişkenliğinin ve düzensizliğinin yüksek olduğu bir ildir. Bir bölgedeki yağış düzeni, atmosferin genel 

sirkülasyonunun yanı sıra yükselti, arazi örtüsü, rüzgarların esme yönü ve denize yakınlık gibi birçok faktörle 

birleşik olarak ele alınmalıdır.  

21. yüzyıl iklim değişikliği senaryo simülasyonlarına göre gelecekte İstanbul yağışlarında değişimler 

meydana gelmesi beklenmektedir. İstanbul’da yağışların RCP8.5 senaryosuna göre 2030’lardan itibaren, 

RCP4.5 ve RCP6.0 senaryolarına göre ise 2050’lerden itibaren azalma trendine girmesi öngörülmekle 

birlikte yağış değişimindeki bu değişikliklerin aynı zamanda düzensiz yağışların yaşanma sıklığında da artış 

göstermesi beklenmektedir. 32 

Her ne kadar toplam yağışlarda azalma gerçekleşse de kent sellerine sebep olan en önemli etmenlerden 

biri yağış rejimindeki düzensizlik sebebi ile uzun vadeli süreç içerisinde beklenen yağışın çok kısa vade 

içerisinde gerçekleşmesidir. Altyapısı bu aşırı yağışlara uygun olmayan yerleşmelerde bu durum kentlerin 

sel ve taşkınlarla boğuşmasına ve can ve mal kayıplarına sebep olmaktadır.  

IPCC’nin RCP2.6, RCP4.5, RCP6.0 ve RCP8.5 senaryolarına göre hazırlanan İstanbul’un iklim senaryolarında 

çok yağışlı gün ve aşırı yağışlı gün sayılarının artması ile birlikte bir günlük maksimum yağışların da artması 

beklenmektedir (Şekil 32). 33 

 
31https://supolitikalaridernegi.org/2020/12/19/spd-istanbul-yagislari-ve-turkiyede-kuraklik-raporu-yayinladi-2021-kurak-
gecebilir/ Erişim Tarihi: Şubat, 2023 
32 İstanbul İklim Değişikliği Eylem Planı, Final Raporu, 2018, sf:91 
33 İstanbul İklim Değişikliği Eylem Planı, Final Raporu, 2018, sf:107 

https://supolitikalaridernegi.org/2020/12/19/spd-istanbul-yagislari-ve-turkiyede-kuraklik-raporu-yayinladi-2021-kurak-gecebilir/
https://supolitikalaridernegi.org/2020/12/19/spd-istanbul-yagislari-ve-turkiyede-kuraklik-raporu-yayinladi-2021-kurak-gecebilir/
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Şekil 32: Aşırı yağışlı günler ve 1 günlük maksimum yağışların gelecekteki değişimi 

İstanbul’un gelecek projeksiyonlarında yer alan ani ve aşırı yağışlar için öngörülen artış eğilimi dikkatle 

değerlendirilmelidir. Ani yağışlardaki artış kent içindeki derelerde taşkın risklerini artırmaktadır. 

Bahçelievler ilçesinde birçok dere yer almaktadır. Bunlardan Ayamama ve Çırpıcı dereleri ilçeyi sınırlayan 

eşikler konumundadır. Bununla birlikte kentin orta kısımlarında yer alan Yenibosna ve Tavukçu dereleri 

bulunmaktadır (Şekil 33). 

 

Şekil 33: Bahçelievler ilçesi doğal eşik sentezi34 

 
34 Bahçelievler Belediyesi, Kentsel Dönüşüm Müdürlüğü, Planlama ve Tasarım Şefliği tarafından hazırlanan 
analizlerden faydalanılmıştır.  
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Dere alanları her ne kadar üzeri kapatılmış, ıslah edilmiş dahi olsa doğal su yolları olmaları sebebiyle risk 

barındırmaktadır. Bu alanlardaki yapılaşmanın en aza indirilmesi, su tutmaya yarayan yeşil alanlar ve 

koridorlarla desteklenmesi iklimsel afetlerle direnç oluşturmada birinci önceliklerden olmalıdır.  

Bahçelievler ilçesine ait çoklu risk analizlerine bakıldığında dere alanları ve çevresinde sahip olduğu 

yapılaşma alanlarından kaynaklı olarak taşkın riski barındırmaktadır. Analize göre olası taşkınlardan kentin 

önemli bir ulaşım bağlantısı olan Basın Ekspres Yolu, sanayi alanları ve kentin 2000 yılı öncesi yapılarını 

barındıran Şirinevler, Soğanlı, Kocasinan, Cumhuriyet gibi mahallelerde taşkın riskinin yoğun olduğu 

söylenebilmektedir (Şekil 34). 

 

Şekil 34: Bahçelievler ilçesi afet risk analizi 35 

5.2 SOSYOEKONOMİK DURUM DEĞERLENDİRMESİ 

İklim değişikliğinin etkileri toplumun her kesimini aynı düzeyde etkilememektedir. Coğrafi ve fiziksel 

şartlara göre etkiler benzerlik gösterse de toplumun gelişmişlik düzeyine göre etkilerin düzeyi aynı 

kalmamaktadır. Şehirleşmenin boyutu, teknolojik ve uyumlu altyapının düzeyi, toplumun eğitim ve 

sosyokültürel yapısı gibi birçok konu, iklim değişikliğinden etkilenebilirliği de belirlemektedir. Bu nedenle 

iklim değişikliğinden en çok etkilenecek alanları belirlemek için kentlerin sosyal hasar görebilirlik 

düzeylerinin de belirlenmesi ve toplumun kırılgan olarak belirlenen kesimlerinin bulunduğu alanlardaki 

 
35 Bahçelievler Belediyesi, Kentsel Dönüşüm Müdürlüğü, Planlama ve Tasarım Şefliği tarafından hazırlanan 
analizlerden faydalanılmıştır.  
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önlemlerin artırılması elzemdir. Bu bağlamda Bahçelievler’in sosyoekonomik gelişmişliğini ele alarak 

başlamak gerekecektir.   

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı tarafından yapılan 2022 yılı “İlçelerin Sosyoekonomik Gelişmişlik Sıralaması 

Araştırması (SEGE 2022)” sonuçlarına göre Bahçelievler ilçesinin Türkiye ve İstanbul ili sıralaması Tablo 

10’da yer almaktadır. Türkiye’de yer alan ilçeler için yapılan SEGE-2022 çalışmasında sosyoekonomik 

gelişmişliği ölçen değişkenler; demografi, istihdam ve sosyal güvenlik, eğitim, sağlık, finans, rekabetçilik, 

yenilikçilik ve yaşam kalitesi olmak üzere 8 boyutta ve toplamda 56 değişken kullanılarak kademe 

belirlenmiştir. Bu araştırmada Bahçelievler’in sahip olduğu gelişmişlik endeksine göre Türkiye’deki 973 ilçe 

arasında 28.; İstanbul’da 39 ilçe arasında ise 17. sırada yer almaktadır. 

Tablo 10: Bahçelievler ilçesi sosyoekonomik gelişmişlik endeksi 

Yıl TR Sıralaması İstanbul İl Sıralaması Skor Kademe 

2022 28 18 2.423 1 

 

İstanbul Büyükşehir Belediyesi, Deprem Risk Yönetimi ve Kentsel İyileştirme Başkanlığı, Deprem ve Zemin 

İnceleme Müdürlüğü tarafından 2018 yılında “İstanbul İli Genelinde Afetler Karşısında Sosyal Hasar 

Görebilirlik Analizi” yapılmıştır. Analizde sosyal hasar görebilirlik, “Bir kişi veya topluluğun afet öncesi sahip 

olduğu koşullarının şekillendirdiği ve afetlerin olumsuz etkilerinin hem boyutunu etkileyen hem de bu 

etkilere karşı koyabilme ve baş edebilme kapasitesi” olarak tanımlanmaktadır. Çalışmada sosyal hasar 

görebilirliğin analiz edilebilmesi için hanelerin sosyodemografik yapıları, kentteki yaşam süreleri, 

sosyoekonomik durumları, sağlık hizmetlerine erişim durumları, sosyal dayanışmaya yaklaşımları, afet riski 

algısı ile tutumları ve değerler baz alınarak anket soruları hazırlanmış ve bu kapsamda toplanılan veriler 

üzerinden ilçe ve mahalle düzeyinde hasar görebilirlikler tespit edilmiştir. Tüm bunların sonucunda elde 

edilen hasar görebilirlik sıralamasına göre Bahçelievler İstanbul ilçeleri arasında 25 sırada ve “orta derecede 

hasar görebilir ilçeler” arasında yer almaktadır. 36 

Hane halkına ilişkin ekonomik durum, eğitim, sağlık, sosyal kapasite, deprem, sel, yangın, erozyon, sıcaklık 

artışı gibi tehlikelere yönelik risk algısı ve tutum göstergelerinin yer aldığı hasar görebilirlik analizinde 

mahalle bazlı hasar görebilirlikler de belirlenmiştir. Buna göre hasar görebilirliği en yüksek olan mahalleler; 

Zafer, Hürriyet, Şirinevler ve Cumhuriyet Mahalleleridir.  

Bahçelievler ilçesi için çeşitli sosyal ve demografik göstergelerle hazırlanan sosyal yapı sentezinde ilçenin 

65 yaş üstü kırılgan nüfusunun yoğun olduğu mahallelerin Soğanlı, Siyavuşpaşa, Şirinevler mahallelerinin 

olduğu görülmektedir. Genç nüfus ise yoğun kentsel dokunun bulunduğu Fevzi Çakmak, Zafer ve Hürriyet 

Mahallelerinde yaşamaktadır.  Bahçelievler Mahallesinin bir kısmı ile ilçenin batısında sağlık tesisi 

alanlarının yetersizliği göze çarpmaktadır. Bu durum bu bölgelerde yaşayan bireylerin afet risk 

durumlarında kırılganlığını arttıran unsurlardan olmaktadır (Şekil 35). 

 
36 İBB, Deprem Zemin İnceleme Müdürlüğü, İstanbul İli Genelinde Afetler Karşısında Sosyal Hasar Görebilirlik Analizi 
İçin Anket Çalışması, 2018  
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Şekil 35: Bahçelievler sosyoekonomik yapı sentezi 

5.3 RİSK VE ETKİLENEBİLİRLİK DEĞERLENDİRMESİ 

Risk ve Etkilenebilirlik Değerlendirmesi, yerleşmenin ve insanların iklim değişikliğinin etkilerinden nasıl ve 

ne oranda etkileneceğine dair bir öngörü sunmaktadır. Risklerin tespit edilmesi, olumsuz etkilerin 

azaltılması ve önlenmesine yönelik çalışmaların yürütülmesi adına önemlidir. Değerlendirme kapsamında 

İstanbul Avrupa Yakasında yer alan Bahçelievler ilçesinin; iklimsel tehlikelere mevcut durumda hangi 

oranda açık olduğu, bu afetlerin yerleşmenin ve insanlar üzerinde sağlık, sosyoekonomik ve çevresel olarak 

nasıl etkiler bıraktığı, gelecek iklim ve doğal afetlere ilişkin çıkarımlar yapılmıştır. 

Risk ve Etkilenebilirlik Değerlendirilmesi kapsamında, iklimsel afetler ve afet riski ile ilgili Bahçelievler 

Belediyesi’nden alınan niceliksel veriler, alana ilişkin topografik ve hidrolojik verileri içeren altlık haritalar 

analiz edilmiş, bölgeye ilişkin yapılmış projeksiyon ve çalışmaların bulguları değerlendirilmiş ve ilgili 

konularda uzmanların görüşlerine dayanılarak değerlendirmeler yapılmıştır.  

İstanbul'un iklim projeksiyonlarından yola çıkılarak Bahçelievler ilçesinin sahip olduğu coğrafi ve fiziksel 

özellikleri de göz önünde bulundurularak, kent için öncelikli iklimsel riskler; 

• Sıcak Hava Dalgaları 

• Kentsel Isı Adası Etkisi 

• Aşırı Yağış/Sel ve Taşkın 

• Dolu Yağışı 

• Fırtına ve Hortum olarak belirlenmiştir. 
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Değerlendirmelere göre iklimsel afetlerden en çok etkilenebilir alanlar; kentsel altyapı, ulaşım, su 

kaynakları, halk sağlığı ve afet yönetimidİr. Sanayi ve atık yönetimi orta derecede etkilenebilir alanlar olup, 

sahip olduğu doğal kaynakların azlığı sebebi ile biyoçeşitlilik en az etkilenebilir alan olarak belirlenmiştir. 

 

Sahip olduğu fiziksel yapı, doğal yapı ve ve sosyodemografik yapı özelliklere göre İklimsel afetlerden en çok 

etkilenebilir alanlar olarak; 

• Hürriyet ve Zafer Mahalleleri yüksek derecede, 

• Şirinevler, Soğanlı, Bahçelievler, Çobançeşme ve Fevzi Çakmak Mahalleleri orta derecede  

• Yenibosna, Kocasinan, Cumhuriyet ve Siyavuspaşa düşük derecede 

Etkilenebilir mahalleler olarak karşımıza çıkmaktadır (Şekil 36). 

 

Şekil 36: İklimsel afetlerden etkilenebilir mahallelerin derecelendirilmesi 
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6. İKLİM UYUM YOL HARİTASININ OLUŞTURULMASI 

Bahçelievler iklim değişikliği uyum eylemleri kentin diğer stratejik planlarıyla birlikte değerlendirilerek ve 

katılımcı bir süreç yürütülerek bir çözüm önerisi olarak ortaya konmaktadır. Ulusal hedefler, İstanbul İl Afet 

Risk Azaltım Planı (İRAP) ve Bahçelievler 2020-2024 Stratejik Planının ana hedefleri doğrultusunda yeşil 

alanlar, ısı adası etkisinin azaltılması, su yönetimi, afet yönetimi, halk sağlığı ve idari örgütlenmeye yönelik 

eylemler belirlenmiştir.   

Bahçelievler’de iklimsel bağlamdaki ihtiyaçları ve karşı karşıya kalınması öngörülen risklerin etkilerinin en 

aza indirilmesi için risk ve etkilenebilirlik değerlendirmesi sonuçları gözetilerek eylemlerin belirlenmesi 

sağlanmıştır.  

6.1 İKLİM DEĞİŞİKLİĞİNE UYUM ÇALIŞTAYI 

Bahçelievler’in iklim değişikliğine karşı sosyal, ekonomik ve çevresel dirençliliğinin artırılması için iklim 

uyum faaliyetlerinin belirlenmesi gerekmektedir. Bu doğrultuda ilçede uygulanması ön görülen eylemler 

gruplandırılmış ve Bahçelievler Belediye Başkanı Dr. Hakan Bahadır öncülüğünde belediye birimleri ve ilgili 

dış paydaşların (MGM, AFAD, MBB, ÇŞİDB, İBB, çevre ilçe belediyeleri, vb.) katılımları ile yapılan iklim 

değişikliğine uyum çalıştayında tartışılmıştır.  

 

Şekil 37: Uyum çalıştayı 

Çalıştay Metodolojisi 

Yeşil alanlar, ısı adası etkisinin azaltılması, su yönetimi, afet yönetimi, halk sağlığı ile ilgili katılımcıların 

değerlendirmesine sunulan eylemlerin Bahçelievler için önem düzeyi ve uygulanabilirlik düzeyinin 

derecelendirilmesi istenmiştir. Ek olarak bu eylemlerin öncelikli olarak Bahçelievler’in hangi bölgelerinde 

(mahallelerinde) uygulanması gerektiği sorulmuştur.  

Çalıştay sonuçları 

A) Yeşil Alanlar 

Çalıştay katılımcılarının değerlendirmelerine göre öncelik düzeyi en yüksek olan eylemler yeşil alanların 

niteliğinin arttırılması ve potansiyel ağaçlandırma böylelerinin belirlenmesi olmuştur. Kentsel ısı adası 
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etkisinin azaltılmasına yönelik tekniklerin kentsel planlama ve bina ölçeklerinde tespit edilmesi ve 

uygulanması ve kent içerisinde soğutma sağlayacak mikro iklim alanları oluşturmak önem düzeyi yüksek 

ancak uygulanabilirliği diğer eylemlere göre daha düşük olarak değerlendirilmiştir. Yeşil alanlara yönelik 

eylemlerin öncelikli olarak uygulanması gereken mahalleler Zafer, Şirinevler ve Soğanlı Mahalleleri olarak 

vurgulanmıştır (Şekil 38). 

 

Şekil 38: Yeşil alanlara yönelik eylemlerin değerlendirme sonuçları 

B) Su Yönetimi 

Su yönetimi başlığı altında değerlendirilen eylemlerden konutlar, işletmeler, sanayiler ve kamu için su 

yönetimi konusunda farkındalık oluşturma etkinliklerinin düzenlenmesi öncelik ve uygulanabilirlik düzeyi 

en yüksek eylem olarak değerlendirilmiştir. Bunun yanı sıra yağmur suyu yönetimi tekniklerinin kentsel 

yeşil alanlarla entegrasyonunun sağlanması bir diğer önemli eylem olarak belirlenmiştir. Yağmur 

bahçelerinin ve su tutumu sağlayacak alanların yaygınlaştırılması önem derecesi yüksek ancak 

uygulanabilirlik düzeyi düşük olarak değerlendirilmiştir. Su yönetimi ile ilgili eylemlerin öncelikli olarak 

uygulanması gereken mahalleler için Şirinevler, Zafer ve Yenibosna mahalleri öne çıkmıştır (Şekil 39). 

 

Şekil 39: Su yönetimine yönelik eylemlerin değerlendirme sonuçları 

C) Halk Sağlığı ve Afet Yönetimi 

Halk sağlığı ve afet yönetimi başlığı altında, kent için belirlenen dere koruma tampon bölgeler içerisinde 

kalan yapılaşmaya yönelik önlemlerin alınması ve sel riskli alanların belirlenmesi en yüksek öneme sahip, 

Vektör üremesinin engellenmesine yönelik uygulamalar yapılması ise en düşük öneme sahi eylem olarak 
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değerlendirilmiştir. Afet yönetimi ile ilgili yapılacak uygulamalarda Şirinevler, Soğanlı, Zafer ve Cumhuriyet 

mahallelerinin öncelikli olması öne çıkmıştır.  

 

Şekil 40: Halk sağlığı ve afet yönetimine yönelik eylemlerin değerlendirme sonuçları 

D) Bariyerler ve Kolaylaştırıcı Faktörler 

Katılımcılara Bahçelievler’de uyum eylemlerinin hayata geçirilmesindeki bariyerler nelerdir? Ve 

Bahçelievler’de uyum eylemlerinin hayata geçirilmesindeki kolaylaştırıcı faktörler nelerdir? soruları 

sorulmuştur. Bu kapsamda Bahçelievler için uyum eylemlerinin uygulanmasındaki öncelikli bariyerler bilinç 

eksikliği, nüfus yoğunluğu, maliyet öne çıkmıştır. Eylemlerin uygulanabilmesindeki kolaylaştırıcı faktörler 

olarak ise mali destek ve teşvik sağlanması, bilinçlendirme ön plana çıkmıştır.  

 

Şekil 41: Uyum eylemlerinin uygulanmasındaki bariyerler ve kolaylaştırıcı faktörlerin değerlendirilmesi 

6.2 UYUM EYLEMLERİ 

Yapılan analizler, değerlendirmeler ve çalıştay sonuçlarına göre 4 ana hedef altında eylemler belirlenmiştir. 

Bu eylemler ilçenin yeşil alanlar arttırılarak refah seviyesini arttırmayı ve kentsel ısı adası etkisini 

düşürmeyi, sel ve taşkın risklerini azaltmayı, halk sağlığına yönelik kırılganlıkların tespit edilmesini, kırılgan 

nüfusun tespitinin yapılmasını ve ani risklere yönelik acil durum planlarının oluşturulmasını sağlamayı 

amaçlamakla birlikte ilçenin iklim değişikliğine karşı dayanıklılığını arttırmayı hedeflemektedirler. Uyum 

eylemlerinin uygulanmasında bazı zorluklar yer almaktadır. İklim değişikliğine uyuma yönelik hedeflerin 

ana başlıkları yeşil alanlar, su yönetimi, afet yönetimi ve halk sağlığı ve idari örgütlenme olarak 

belirlenmiştir.  
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Şekil 42: Uyum eylem alanları 

Bahçelievler’in mevcut ve beklenen riskleri, ihtiyaçları kapsamında belirlenen eylemlerin her biri için; 

sorumlu kurum, ilgili paydaşlar, belediyenin katkısı, ilişkili eylem alanları ve öncelik düzeyleri 

tanımlanmıştır. 

Yeşil Alanlar 

Sürdürülebilir kentsel gelişmenin gerçekleştirilmesinde, yeşil alanlar kritik bir rol oynamaktadır. Yeşil 

alanlar, kent sakinlerine fiziksel sağlık için uygun bir yaşam alanı sunmanın yanı sıra, psikolojik sağlığı 

iyileştirme ve refah düzeyini artırma konusunda da doğrudan etkilidir. İklim değişikliği kaynaklı tehlikelere, 

örneğin sel, taşkın ve ısı adası etkisi gibi iklimsel risklere karşı önlem alınması için, nitelikli yeşil alanların 

oluşturulması ve yeşil alan sürekliliğinin sağlanması en etkili stratejilerden biridir. 

Yapı ve nüfus yoğunluğu, buna bağlı olarak altyapı sistemlerini etkileyecek plan kararları ve kentsel tasarım 

projelerinin uygulanmasında, kentsel ısı adası etkisi ile sel/taşkın risklerinin dikkate alınması önemlidir. Eski 

konut dokularının ve bitişik nizam yapıların bulunduğu bölgelerde, yeni planlama alanlarının gelişiminde 

yeşil alan miktarları ve tasarımlarının, iklim değişikliğinin etkisi gözetilerek revize edilmesi gerekmektedir. 

Yeşil alanlara yönelik olarak, 15 eylemi içeren 2 ana hedef belirlenmiştir. 
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Sıcaklık artışına bağlı olarak, sıcak hava dalgası olaylarında bir artış öngörülmektedir. Özellikle yoğun 

kentleşmenin gözlendiği bölgelerde, kentsel alanlar ile kırsal bölgeler arasında 1-4 derece arasında sıcaklık 

farkları gözlemlenmektedir. Bu sıcaklık farkları, kentsel ısı adası etkisi olarak adlandırılmaktadır. Kentsel ısı 

adası etkisinin azaltılmasında öncelikli strateji, yeşil alanların artırılmasıdır (Hedef1). Ayrıca, kentsel 

alanlarda albedo etkisini azaltmaya yönelik tasarımlar, zemin kaplamaları, yeşil/serin çatılar gibi çeşitli 

uygulamalar bulunmaktadır. Bu uygulamaların kentsel alanlara entegre edilmesi, yüzey sıcaklıklarını 

düşürmede önemli etkiler yaratmaktadır. 
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Bahçelievler ilçesi için yapılan yüzeysel sıcaklık analizinde Zafer, Çobançeşme, Fevzi Çakmak, Hürriyet 

mahallerinin sıcaklık değerleri günlük ortalama sıcaklıkların üzerinde olduğu tespit edilmiştir. Bu sıcaklık 

farkında, ilgili alanlarda bulunan parsellerdeki yoğun yapılaşma dokusu, yeşil alan azlığı ve albedo etkisini 

arttırıcı zemin ve yüzey kaplamalarının etkisi yüksektir.  

 

"Sıcak hava dalgalarıyla başa çıkmak adına Eylem 2.7 kapsamında hazırlanacak acil durum yol haritası 

aşağıdaki adımları içermelidir: 

• Potansiyel sıcak hava dalgası olaylarına karşı fiziksel altyapının hazır hale getirilmesi amacıyla, 

mevcut hastane ve sağlık merkezlerinin kapasitesinin üzerinde bir etkilenme durumunda, sağlık 

hizmeti sunulacak alanların önceden belirlenmesi, 

• Isı dalgası olaylarında, sağlık hizmeti kapasitesinin artırılması amacıyla Kentsel Isı Adası (KIA) 

etkisinin daha yoğun hissedileceği bölgelere, diğer merkezlerden (il/ilçe hastanelerinden) sağlık 

personeli temini için gerekli düzenlemelerin yapılması, 
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• Vatandaşların sıcak hava dalgasının halk sağlığı üzerinde olumsuz etkileri ve semptomları 

konusunda bilgilendirilmesi ve eğitilmesi, 

• Olası bir ısı dalgası olayında yönetimin uygulayacağı eylem planının faaliyetleriyle ilgili farkındalık 

oluşturmak amacıyla kamusal bilgilendirme faaliyetlerinin yürütülmesi aşamalarını içermelidir. 

Su Yönetimi 

Sürdürülebilir kentsel drenajın sağlanması, aşırı yağışlardan kaynaklanan su baskınlarını önlemek ve 

toprağın mineral açısından beslenebilmesini desteklemek amacıyla, belediyenin hedeflerine uygun olarak 

geçirgen yüzeylerin oranlarının arttırılması amaçlanmaktadır. Yeşil alanlar, bu geçirgenlik hedefine en 

önemli katkıyı sağlayan kentsel unsurlardır (Hedef 1). Ayrıca, su geçirgen malzemelerin kullanımı (su 

geçirgen doğal taşlar, geçirgen yol döşeme uygulamaları, yağmur bahçesi uygulamaları, geçirimli beton 

yüzeyler vb.) yaygınlaştırılarak kentsel alanlara entegre edilmesi, su tutma kapasitesini artırmakta, yağmur 

suyunun yeraltı sularıyla birleşimini hızlandırmakta ve aşırı yağışlarda sel riskini azaltmaktadır. 
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Aynı zamanda su kıtlığı, Türkiye ve özellikle İstanbul için en önemli tehditlerden birini oluşturmaktadır. Bu 

sebeple, su kaynaklarından maksimum düzeyde faydalanma ve su kaynaklarının etkin kullanımı için; 

yağmur suyu depolama sistemlerinin bina seviyesi, yer altı ve yeşil alanlarla entegre bir şekilde planlanması 

gerekmektedir. 2021 yılında Resmî Gazete’de yayınlanan Planlı Alanlar İmar Yönetmeliğinde Değişiklik 

Yapılmasına Dair Yönetmelik’te, kuraklık sorununun artışını dikkate alarak, 2 bin metrekareden büyük 

parsellerde inşa edilecek tüm binaların çatılarında toplanan yağmur sularını, bahçe sulama veya arıtılarak 

bina ihtiyacında kullanılmak üzere bahçe zemini altında bir depoda toplama zorunluluğu getirilmiştir. Bu 

uygulamaların, özellikle kamusal binalar başta olmak üzere, yeni yapılacak tüm binalarda benimsenmesi, 

su yönetimi ve afet önlemleri açısından olumlu bir gelişmedir. 

 

Ayrıca, büyük miktarlarda su tüketen kentsel kullanımlar (ticari binalar, sanayi, kamu binaları ve konutlar) 

için kaynak kullanımında verimlilik ve atık yönetimi alanında uygulanabilecek yöntemleri ve su tüketimini 
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azaltacak teknolojileri içeren rehber niteliğinde belgelerin oluşturulması büyük önem taşımaktadır. Bu 

uygulamaların gerçekleştirilmesine destek olacak şekilde, farkındalık yaratıcı etkinliklerin ve bilinçlendirme 

faaliyetlerinin düzenlenmesi gereklidir. Bu bağlamda, gelecekte su tasarrufuna yönelik denetimlerin 

sıklaştırılması ve teşvik mekanizmalarının oluşturulması planlanmaktadır. 
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İstanbul, sık sık aşırı yağışlardan kaynaklanan sel ve taşkın olaylarına maruz kalmaktadır. Yapılan iklim 

projeksiyonlarına göre, aşırı yağışlı gün sayısında bir artış beklenmektedir. 37 Kent içinde selleri azaltma 

konusunda özel zorluklar bulunmaktadır. Su geçirgen yüzeylerin az olması ve altyapının ani yağışlara hazır 

olmaması nedeniyle, şehirler hızla gerçekleşebilecek aşırı yağışlara karşı savunmasızdır.  

Bahçelievler ilçesinde dere alanları bulunmakta ve bir kısmı ıslah edilmiştir. Ancak, dere alanları suyun 

doğal akışını sağladığından, güçlü yağışlar zaman zaman taşkınlara neden olabilmektedir. Dere sınırlarından 

0-10 metre uzaklıktaki bölgeler en riskli alanlardır ve yapılaşmaya izin verilmemeli, en az 10 metrelik 

bantlar ise yerleşim alanlarıyla tampon bölge olarak kullanılmalıdır. Bahçelievler ilçesinde dere 

sınırlarından 0-10 metre uzaklıktaki bölgelerde yapılaşma tespit edilmiştir. Sel ve taşkınların önlenmesi için 

bu alanlarda önlemler alınması gerekmektedir. 

 

 
37 İBB, İklim Senaryoları Raporu 
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İklimsel risklerden etkilenebilirlik, nüfus yoğunluğu ve kırılgan nüfusun varlığı ile doğrudan ilişkilidir. Genel 

nüfusa göre yoksulluk ve sosyal dışlanma riski yüksek olan gruplar olarak da tanımlayabileceğimiz kırılgan 

nüfus gruplarını; yoksulluk ve yoksunluk içinde yaşayanlar, engelliler, çocuklar, gençler, kadınlar, yaşlılar, 

işsizler, evsizler vb. nüfus grupları oluşturmaktadır.38 Sağlık Bakanlığı, belediyeler, il örgütlenmeleri, 

üniversiteler ve yerel yönetim birimleriyle sıkı bir iş birliği çerçevesinde, kentin kırılgan bölgelerinin adrese 

bağlı sistemler dahil olmak üzere belirlenmesi kritiktir. Her afet türüne özgü olarak risk altındaki birey ve 

toplulukların tespiti, geliştirilen erken uyarı sistemleri için hayati önem taşımaktadır. 

 

İklim değişikliğine uyum, azaltım ve enerji yoksulluğu önlemlerinin uygulanması ve belirli aralıklarla 

izlenerek raporlanması, bu eylemlerin hayata geçirilmesinde kilit bir rol oynar. Eylem planlarının etkin bir 

şekilde oluşturulması ve uygulanması için söz konusu alanlarda yetkilendirilmiş merkezi ve yerel düzeydeki 

kurumlar, etkilenen sektör paydaşları, araştırma çevreleri ve vatandaş katılımının etkili bir şekilde 

sağlanması gereklidir. Bu paydaşlar, iklim değişikliğinin etkilerine karşı acil bir şekilde harekete geçmek için 

ortak bir platformda birleşmelidir. Yerel yönetimler, bu noktada, ilgili paydaşları ve kurumları bir araya 

getirerek çalışmaların yürütülmesinde önemli bir rol üstlenmelidir. 

 
38 TÜİK, Dünya Nüfus Günü, 2015  
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6.3 UYGULAMA VE İZLEME FAALİYETLERİ 

İklim değişikliğine uyum faaliyetlerinin belirli periyotlarla izlenmesi kritik bir öneme sahiptir. Bu şekilde, 

uygulamalardaki başarılar belirlenebilir, gerekli iyileştirmeler ve ortaya çıkacak yeni ihtiyaçlar için uygun 

revizyonlar yapılabilecektir. Veri kaynağı bulunmayan uyum göstergelerini izlemek için gerekli veri toplama 

süreçleri planlanmalı ve izleme süreçlerini desteklemek üzere hazırlıklar yapılmalıdır. Aşağıda, Bahçelievler 

Belediyesi’ni iklim değişikliğine uyum sağlayabilmesi belirlenen eylemlerin uygulanma durumlarını izlemek 

amacıyla belirlenen göstergeler yer almaktadır.  

 

 

 

 

 

 

 



Bahçelievler Belediyesi Sürdürülebilir Enerji ve İklim Eylem Planı 

 
 
 

78 
  

Tablo 11: Uyum eylem göstergeleri 

HEDEF GÖSTERGELER BİRİM 

YEŞİL ALANLAR & ISI ADASI ETKİSİ 

Hedef.1 

Kişi başına düşen yeşil alan miktarı  m² 

Belirlenen potansiyel ağaçlandırma alanı miktarı m² 

Dikilen ağaç sayısı adet/yıl 

Artan park alanı sayısı adet/yıl 

İklim ile ilgili değişen/güncellenen plan notu/strateji sayısı adet/yıl 

Hedef.2 

Gerçekleşen sıcak hava dalgası sayısı adet/yıl 

Sıcak hava dalgaları ile ilgili yapılan bilinçlendirme faaliyetleri ve katılımcı 

sayısı  
adet/yıl, kişi/yıl 

Beyaz/yeşil çatı uygulamalarının sayısı adet/yıl 

Kentsel alanlara entegre edilen mavi/yeşil altyapı uygulamaları adet/yıl 

Sıcak hava dalgası olaylarında kırılgan nüfusun barınabileceği kamusal alan 

sayısı 
adet/yıl 

SU YÖNETİMİ 

Hedef 3. 
Kamusal alanlara entegre edilen geçirgen yüzey alanı  m² 

Kamusal alanlarda yapılan yağmur bahçesi sayısı adet/yıl 

Hedef 4. Çatılarda yağmur suyu depolanması konusunda fizibilite çalışması sayısı adet/yıl 

Hedef 5. 
Su tasarrufu sağlanmasına yönelik oluşturulan rehber sayısı (broşür, afiş vb.) adet/yıl 

Yapılan bilinçlendirme çalışmalarının sayısı adet/yıl 

AFET YÖNETİMİ & HALK SAĞLIĞI 

Hedef 6. 

Dere yatakları çevresinde belirlenen riskli yapılaşma alanı  m²/bina sayısı 

Risk altındaki alanlarda yaşayan nüfusun oranı % 

Sel riskli alanlar için yapılan analizler var/yok 

Aşırı hava koşulları/olayları sebebiyle hasar alan bina sayısı veya %'si 

(kamu/konut/konut dışı) 
% 

Kamu hizmeti kesintileri yaşanan gün sayısı (örn., enerji/su tedariki, 

sağlık/sivil koruma/acil durum hizmetleri, atık)  
adet/yıl 

Hedef 7. 

Kırılgan grupların ilçedeki nüfusa oranı % 

Yaşlı nüfus oranı % 

14 yaş altı çocuk nüfus oranı % 

Afet toplanma alanlarına 250m mesafede erişimi olmayan nüfus oranı % 

İDARİ ÖRGÜTLENME 

Hedef 8. Yönetişim modeli kapsamında teknik ekip oluşturulması var/yok 
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7. GENEL DEĞERLENDİRME 

Bahçelievler Sürdürülebilir Enerji ve İklim Eylem planı kapsamında ilçe geneli için sera gazı azaltımı ve iklim 

değişikliğine uyumun sağlanması için gerçekleştirilmesi hedeflenen eylemler plan içerisinde sunulmaktadır. 

Azaltım eylemleri ile 2021 temel yılına göre 2030 yılına kadar sera gazı azaltımı ve enerji tasarrufu 

sağlanmaktadır. İklim değişikliğine uyum eylemleri ile Bahçelievler ilçesi için öne çıkan iklimsel afetler 

dikkate alınarak uyum eylemleri belirlenmektedir.  

Bahçelievler ilçesi sera gazı yönetimi çalışmasında 2021 temel yılına göre 2030 yılında kişi başı 

emisyonlarda %55’lik sera gazı azaltımı sağlanacak şekilde sera gazı envanteri projeksiyon çalışması 

yapılmıştır. 2030 azaltım hedefine yönelik planlanan eylemler ile sera gazı azaltımı ve enerji tasarrufu 

sağlanması amaçlanmaktadır. Nüfus projeksiyonu ve ilçe gelecek planları dikkate alınarak yapılan 

hesaplarda en yüksek azaltım payı binalarda öngörülmüştür. Gerekli azaltım hedeflerini sağlamak için 

yapılan varsayımlar ve azaltım oranları detayları azaltım eylem künyelerinde verilmektedir. 

Bahçelievler ilçesinin sektörlere göre sera gazı emisyonları dağılımı gösterilmektedir. Binalar %50,56 ile ilk 

sırada olup, ulaşım %42,76 ile ikinci sırada, atık ve atık su ise %6,68 ile son sırada yer almaktadır. 2021 yılı 

için Bahçelievler ilçesinin sanayi dahil enerji tüketimi 5.586.370 MWh ve sera gazı emisyonu 1.654.617 

tCO2e olarak hesaplanmıştır.  

 

Şekil 43: Bahçelievler ilçesinin BAU ve azaltım senaryosuna göre sera gazı emisyonları (milyon ton CO2e) 

Şekil 43’te görüldüğü üzere, Bahçelievler ilçesinin BAU senaryosuna göre sera gazı emisyonları 2030 yılında 

1.701.563 ton CO2e olacağı öngörülmektedir. Azaltım eylemleri ile birlikte %55’lik sera gazı azaltımı 

sağlandığında ise 2030 yılında 708.050 ton CO2e olması sağlanmaktadır. 
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Şekil 44: Bahçelievler ilçesi BAU ve azaltım senaryosuna göre kişi başı sera gazı emisyonları (ton CO2e/kişi) 

Bahçelievler ilçesi kişi başı sera gazı emisyonlarına bakıldığında 2021 temel yılında 2,52 ton CO2e/kişi 

emisyonu 2030 yılında BAU senaryosuna göre 2,72 ton CO2e/kişi olacağı öngörülmekte olup, azaltım 

eylemleri ile birlikte %55’lik azaltım sağlandığı durumda 1,13 ton CO2e/kişi olacağı beklenmektedir. 
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EK-1 ÇALIŞTAY KATILIMCILARI 

Azaltım Çalıştayı Katılımcıları 

 

 

Uyum Çalıştayı Katılımcıları 

A. Metin HAYIROĞLU / Bahçelievler Belediyesi-
Sağlık İşleri Müdürlüğü 

Kemaleddin ÖZOĞLU / Bahçelievler Belediyesi-
Kentsel Dönüşüm Müdürlüğü 

Ahmet TERZİ / Güngören Belediyesi-Çevre 
Koruma ve Kontrol Müdürlüğü 

Kevser DEVECİOĞLU / Bahçelievler Belediyesi-Ajans 
Yetkilisi 

Ahmet SEMEN / Bahçelievler İlçe Tarım ve 
Orman Müdürlüğü-Gıda Kontrol Birimi 

Leman GEZİCİ / TEMA Vakfı-Bahçelievler Sorumlusu 

Ahmet TUNA / ESEN HOLDİNG 
Leyla Gül UCA / Fatih Belediyesi-Sıfır Atık ve İklim 
Değişikliği Şefliği 

Aleyna YAŞAR / Bahçelievler Belediyesi-Fen İşleri 
Bahçeler Müdürlüğü  

Lokman GÜCÜK / İSKİ Genel Müdürlüğü-ARGE 

Atilla ALAN / Bahçelievler Belediyesi-Park ve 
Bahçeler Müdürlüğü 

M. Mustafa KILINÇ / Bahçelievler Belediyesi-Temizlik 
İşleri Müdürlüğü 

Ahmet SİVRİTEPE / Bahçelievler Belediyesi İmar ve Şehircilik Müdürlüğü 

Ahmet TERZİ / Güngören Belediyesi 

Alperen AYDIN / İSKİ 

Begüm SOYDAŞ BOZ / İGDAŞ 

Duygu TEMİZEL / İSTAÇ 

Erdinç ŞİMŞEK / Bahçelievler Belediyesi İşletme ve İştirakler Müdürlüğü 

Erkan BUZDOĞAN / Bahçelievler Belediyesi İklim Değişikliği ve Sıfır Atık 
Müdürlüğü 

Ersin KOÇAL / Bahçelievler Belediyesi Kentsel Dönüşüm Müdürlüğü 

Esra YÜCE / Bağcılar Belediyesi  

Ferhat ERBAŞ / İSTAÇ 

Hasan Okan BULUT / Bahçelievler Belediyesi Fen İşleri Müdürlüğü 

Lokman GÜCÜK / İSKİ 

Mehmet Sefa TAŞKIRAN / Bahçelievler Belediyesi Makine İkmal Bakım ve 
Onarım Müdürlüğü 

Melisa ACAR / Marmara Belediyeler Birliği 

Rabiye GÜZELCE / Bahçelievler Belediyesi İmar ve Şehircilik Müdürlüğü 

Şevval Başak ERDEM / Bahçelievler Belediyesi İmar ve Şehircilik Müdürlüğü 

Tutku METİN / Bahçelievler Belediyesi Park ve Bahçeler Müdürlüğü 
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Aysu Kozan TARI / Bahçelievler Belediyesi 
Makine İkmal Bakım ve Onarım Müdürlüğü 

Makbule MUSAOĞLU / Bahçelievler Belediyesi-İnsan 
Kaynakları ve Eğitim Müdürlüğü 

Ayşegül SETÇE / Bahçelievler Belediyesi-Zabıta 
Müdürlüğü 

Mehmet ÖZER / Bahçelievler Belediyesi-Fen İşleri 
Müdürlüğü 

Aytekin KESKİN / Bahçelievler Belediyesi-Fen 
İşleri Müdürlüğü 

Melisa ACAR / Marmara Belediyeler Birliği-Çevre 
Yönetim Koor. 

Batuhan DEMİRTAŞ / Güngören Belediyesi-Çevre 
Koruma ve Kontrol Müdürlüğü 

Merve FETTAHOĞLU / Bahçelievler Belediyesi-Zabıta 
Müdürlüğü 

Bayram ÇALIŞIR / Bahçelievler Belediyesi-Kentsel 
Dönüşüm Müdürlüğü 

Merve YENİSU / Bahçelievler Belediyesi-Kentsel 
Dönüşüm Müdürlüğü 

Bayram TORUN / Bahçelievler Belediyesi-İşletme 
ve İştirakler Müdürlüğü  

Miray AFŞAR / Bahçelievler Belediyesi-İnsan 
Kaynakları ve Eğitim Müdürlüğü 

Bilge AKAT / Bahçelievler Belediyesi-Bilgi İşlem 
Müdürlüğü 

Mustafa İPEK / Bahçelievler Belediyesi-Fen İşleri 
Müdürlüğü 

Büşra ÇALIŞ / İSKİ Genel Müdürlüğü-ARGE 
Mustafa YILDIRIM / Güngören Belediyesi-Çevre 
Koruma ve Kontrol Müdürlüğü 

Büşra ÖZORPAK / Bahçelievler Belediyesi-İmar 
ve Şehircilik Müdürlüğü 

Mümin MUTLU / Bahçelievler Belediyesi-Kentsel 
Dönüşüm Müdürlüğü 

Cemalettin KESGİN / Bahçelievler Belediyesi-Fen 
İşleri Müdürlüğü 

Nevin SOYLU / Bahçelievler Belediyesi-Zabıta 
Müdürlüğü 

Çeşminur ALTUNBAŞ / Bahçelievler Belediyesi-
Fen İşleri Müdürlüğü 

Oğuzhan KÜÇÜK / Bahçelievler Belediyesi-İşletme ve 
İştirakler Müdürlüğü 

Çiğdem DÜNDAR / İBB-Çevre Koruma 
Müdürlüğü 

Olcay BAYÇÖL / Sancaktepe Belediyesi-İklim 
Değişikliği ve Sıfır Atık Müdürlüğü 

Ebru GENÇ / İstanbul İl Afet ve Acil Durum Müd.-
Bilgi Sistemleri Şube Müd. 

Onur FELEK / Fatih Belediyesi-Sıfır Atık ve İklim 
Değişikliği Şefliği 

Ebubekir DAŞKAN / Bahçelievler Belediyesi-Fen 
İşleri Müdürlüğü 

Onur ÖNRE / Bahçelievler Belediyesi-İnsan 
Kaynakları Müdürlüğü 

Elanur AĞDAŞ / Bahçelievler Belediyesi-Sosyal 
Yardım İşleri Müdürlüğü 

Oya ALGÜL / Bahçelievler Belediyesi-Fen İşleri 
Müdürlüğü 

Emine Jale ÖZÇELİK / Bahçelievler Belediyesi-Fen 
İşleri Müdürlüğü 

Ömer KOLUAŞ / Bahçelievler Belediyesi-Park ve 
Bahçeler Müdürlüğü 

Eray YAMAN / Bahçelievler Belediyesi-İnsan 
Kaynakları ve Eğitim Müdürlüğü 

Özgür Emre BAŞKAYA / Bahçelievler Belediyesi-
Makine İkmal Bakım ve Onarım Müdürlüğü 

Erdoğan BÖLÜK / Meteoroloji 1. Bölüm 
Müdürlüğü 

Özgür KARAMUSTAFAOĞLU / İstanbul Büyükşehir 
Belediyesi-Şehir Planlama Müdürlüğü 

Ergin KAHYA / Bahçelievler Belediyesi-Fen İşleri 
Müdürlüğü Arama Kurtarma Birimi 

Pınar ÖNUÇAK / TEMA Vakfı-Bahçelievler Sorumlusu 

Erol YAVUZ / Bahçelievler Belediyesi-Sağlık İşleri 
Müdürlüğü 

Recai İBİK / Bahçelievler Belediyesi-Fen İşleri 
Müdürlüğü 

Esra TUTUŞ / Bahçelievler Belediyesi-Temizlik 
İşleri Müdürlüğü 

Saffet YILDIRIM / Bahçelievler Belediyesi-Hukuk 
İşleri Müdürlüğü 

Esra YÜCE / Bağcılar Belediyesi-Özel Kalem 
Müdürlüğü 

Seda GÜNEY / İstanbul Büyükşehir Belediyesi-İklim 
Değişikliği Şube Şefliği 

Fahriye ARIKAYNAK / Bahçelievler Belediyesi-
İnsan Kaynkları ve Eğitim Müdürlüğü 

Seda ŞABUDAK / Bahçelievler Belediyesi-Halkla 
İlişkiler Müdürlüğü 
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Fatih İMAMOĞLU / Bahelievler Belediyesi-Fen 
İşleri Müdürlüğü 

Selin ÖZCAN / Kadir Has Üniversitesi Resif34 Kulübü 

Fulya ÖZEN ÖNAL / Bahçelievler Belediyesi-
Makine İkmal Bakım ve Onarım Müdürlüğü 

Serhat KAYA / Bahçelievler Belediyesi-İnsan 
Kaynakları ve Eğitim Müdürlüğü 

Furkan AL / Bahçelievler Belediyesi-Fen İşleri 
Müdürlüğü 

Sezai TÜRKOĞLU / Kültür Üniversitesi-Destek 
Hizmetleri Başkanlığı 

G. Begüm ŞAHİN / Bahçelievler Belediyesi-Hukuk 
İşleri Müdürlüğü 

Sibel KOCABEN / Bahçelievler Belediyesi-Fen İşleri 
Müdürlüğü 

Gamze EK / Bahçelievler Belediyesi-Park ve 
Bahçeler Müdürlüğü 

Sude İNCE / Kadir Has Üniversitesi Resif34 Kulübü 

Gamze K. AYDIN / Bahçelievler Belediyesi-Fen 
İşleri Bahçeler Müdürlüğü  

Şevval Başak SİPAHİ ERDEM/ Bahçelievler 
Belediyesi-İmar ve Şehircilik Müdürlüğü 

Gökçe ÇEBİ AKGÜN / Atık Nakit Şirketi-Satış 
Pazarlama 

Şeymanur GÜLEŞ / Bahçelievler Belediyesi-İnsan 
Kaynakları ve Eğitim Müdürlüğü 

Güler ŞENU / Bahçelievler Belediyesi-Sosyal 
Yardım İşleri Müdürlüğü 

Tibet BAYHAN / Sağlık İşleri Müdürlüğü 

Gülşan Duru ULUS / Bahçelievler Belediyesi-
Sosyal Yardım İşleri Müdürlüğü 

Tutku Başak METİN ÖZ / Bahçelievler Belediyesi-
Park ve Bahçeler Müdürlüğü 

Halil AYBUĞA / Bahçelievler Belediyesi-Park ve 
Bahçeler Müdürlüğü 

Yağmur Soğreydu / Bahçelievler Belediyesi-Hukuk 
İşleri Müdürlüğü 

Hasan Okan BULUT / Bahçelievler Belediyesi-Fen 
İşleri Müdürlüğü 

Yakup ÇOLAK / Bahçelievler Belediyesi-Sağlık İşleri 
Müdürlüğü 

Hümeyra KARA / Kadir Has Üniversitesi Resif34 
Kulübü 

Yunus AYDIN / Arama Kurtarma (BARK)-Fen İşleri 
Müdürlüğü 

Hüseyin ÖZTÜRK / Bahçelievler Belediyesi-Fen 
İşleri Müdürlüğü 

Zeliha ETHEMOĞLU / Bahçelievler Belediyesi-Bilgi 
İşlem Müdürlüğü 

İpek ÖZYURT / Bahelievler Belediyesi-Fen İşleri 
Müdürlüğü 

Zeynep KESKİN / Bahçelievler Belediyesi-Sosyal 
Yardım İşleri Müdürlüğü 
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